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1978 Yıh Bütçe Kanunu (*) 

(Resmî Gazete ile yayımı : 1 . 3 . 1976 - Sayı : 15515) 

No. 
1970 

Kabul tarihi 
28 . 2 . 1976 

BİRİNCİ KISIM : Genel hükümler : 

BİRİNCİ BÖLÜM : Gider, gelir ve denge 

Gider Bütçesi : 

MADDE 1. — Genel Bütçeye giren dairelerin harcamaları için bağh (A) işaretli cetvelde gösterildiği 
üzere (151 519 980 124) liralık ödenek verilmiştir. 

Genel Bütçeye giren dairelerin bütçelerindeki (A) işaretli cetvelde mevcut ödeneklerin (Devlet borçları, 
Milli Savunma Bakanlığı, Jandarma Genel Komutanlığı, Emniyet Genel Müdürlüğü ve Millî İstihbarat 
Teşkilâtı hizmet programlarında yer alan ödeneklerin tamamı hariç) yüzde ikisi kesilmiştir. Bu hüküm kat­
ma bütçeli idareler hakkında da uygulanır. 

Gelir Bütçesi: 

MADDE 2, — Genel Bütçenin gelirleri bağh, (B) işaretli cetvelde gösterildiği üzere (139 719 980 124) 
lira olarak tahmin edilmiştir. 

MADDE 3. — Ödenekler toplamı ile tahmin edilen gelir arasındaki (12 000 000 000) liralık fark, iç is­
tikrazla karşılanacaktır. 

İKİNCİ BÖLÜM: Bütçe uygulama esasları 

Ödenek dağıtımı: 

MADDE 4. — a) Birinci madde île verilen ödenekler Maliye Bakanlığınca hazırlanacak (Yıllık bütçe 
uygulama talimatı) esasları dahilimde dağıtılır. 

b) Gelir tahsilatı, ödemeler dengesi ve genel ekonomik şartlar gözönünde tutularak, Maliye Bakanlığı­
nın teklifi üzerine bu ödeneklerden % 10'a (Taşıt alımlarında % 30'a, iç ve dış geçici görev yolluklarında 
% 20'ye) kadar bloke etmeye Bakanlar Kurulu yetkilidir. 

MADDE 5. — Genel bütçeye dahil dairelerle katma bütçeli idarelerin program, altprogram, faaliyet ve­
ya projelerinde yer alan aylık, ücret, kesenek, sosyal yardımlar, ek çalışma karşılıkları, tazminatlar, ödül­
ler ve ödeneklere ilişkin harcama kalemlerinden, aynı kuruluş bütçesi içinde olmak şartıyle, diğer program, 
altprogram, faaliyet ve projelerdeki ayni harcama kalemlerine ödenek aktarmaya Maliye Bakam yetkilidir. 

MADDE 6. — Genel bütçeye dahil dairelerle katma bütçeli idarelerin programları arasında yer alan 
proje ve faaliyetlere İlişkin ödenekleri, malî yıl İçinde hizmeti yürütecek olan daire veya idarenin bütçesi­
ne, ilgili kurumun isteği üzerine veya re'sen aktarmaya ve buna ilişkin işlemleri yapmaya Maliye Bakam 
yetkilidir. 

Malî yıl içinde diğer bir daireye veya idareye aktarılan ödeneklerle ilgili hizmetin yürütülmesiyle büt­
çesine aktarma yapılan daire veya idare görevlidir. 

Denge: 

A ktarma : 

(*) Kanunda adı geçen cetveller (59jl) nci cilde konmuştur. 
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Deyimler : 

MADDE 7. — 1050 sayılı Mulıascbeî Umumiye Kanunu ile diğer kanularda yer alan; 
a) «Fasıl» ve «BöSüm^ deyimleri, Mitçe sınıflandırmasındaki «Program», deyimini; 
b) «Kesim» deyimi, «Altprogram» deyimini;; 
c) «Madde» deyimi, harcama kalemlerini de kapsayacak şekilde «faaliyet» veya «Proje» deyimlerini; 

ifade eder. 

Yeni Harcama Kalemleri Açılması : 

MADDE 8. — Hizmetin gerektirdiği hallerde, Bütçe Kanununda yer alan program, altprogram, faali­
yet ve projelerde yeni harcama kalemleri veya 3 ödenek türü altında yeni tertipler açmaya Maliye Bakanı 
yetkilidir. 

ÜÇÜNCÜ BÖLÜM : Malî Politikaya İlişkin Hükümler 

Bütçe Politikası ve Malî Kontrol : 

MADDE 9. — A) Maliye Bakam, genel bütçeye dahil dairelerle katma bütçeli idarelerde, harcama­
larda tasarrufu sağlamak, tutarlı, dengeli ve etkili bir bütçe politikası yürütmek amacı ile giderlere ilişkin 
kanun, yönetmelik ve kararnamelerin uygulanmalarım düzenlemek üzere gerekli tedbirleri almaya, standart­
ları tespite ve takyitler koymaya yetkilidir. 

B) Maliye Bakanı, kuruluşların hizmet programlarının etkin ve tasarruflu bir şekilde gerçekleştirilmesi­
ni sağlamak amacı ile, genel bütçeye dahil daireler ile katma bütçeli idarelerin ellerinde bulunan motorlu 
nakil vasıtaları ile iş makinelerine ilişkin gerekli standartları tespite ve takyitler koymaya yetkilidir. Kuru­
luşlar, bu konu ile ilgili olarak Maliye Bakanlığınca istenilen bilgileri vermekle yükümlüdür. 

C) Giderlerinin yarısından fazlası Hazine yardımları ile karşılanan ve fakat katma bütçeli idare duru­
munda bulunmayan özel kanunlarla kurulmuş kamu kuruluşlarının hizmet programlarını yıl içinde düzen­
lemeye ve bunlar için harcamalar ve istihdam esasları yönünden gerekli standartları tespite ve takyitler 
koymaya Maliye Bakanı yetkilidir. 

Bu madde hükmü özel idareler, belediyeler, döner sermayeli kuruluşlarla Kamu İktisadî Teşebbüsleri 
hakkında da uygulanır. 

Kamu İktisadî Teşebbüslerinin Kadroları : 
MADDE 10. — Kamu İktisadî Teşebbüslerince malî yıl içinde ihdas olunacak memur kadroları ve 

kadro unvan değişiklikleri için önceden Maliye Baka nhğımn uygun görüşü alınır. 
17 . 2 . 1.972 tarih ve 7/3968 sayılı Bakanlar Kurulu kararı ve bu karara ek olarak çıkarılan kararlar 

kapsamına giren kadro ihdas ve değişiklikleri için mevcut hükümlerin uygulanmasına devam olunur. 

Devamlı İşçi Kadroları : 

MADDE 11. — Genel bütçeye dahil daireler, katma bütçeli idareler ve döner sermayeli kuruluşlar, ma­
lî yılın ilk ayı içinde, 1975 malî yılında istihdam edilen devamlı işçi miktarını aşan işçi kadro cetvellerini 
Maliye Bakanlığına bildirerek vize ettirirler. 

Vize edilen kadro adetlerini aşan devamlı işçi istihdamı için ayrıca malî yi! içinde ilgili kuruluşlarca 
düzenlenecek işçi kadro cetvellerinin Maliye Bakanlığınca vize edilmesi şarttır. 

Söz konusu işlem yapılmadan istihdam sözleşmesi yapılamaz. 

Bu madde hükmü sözleşmeli personel için de uygulanır. ! 

Kamu Personeli Ücretlerinin Üst Sınırı : 

MADDE 12. — Maîî yıl içinde; genel bütçeye dahil daireler, katma bütçeli idareler, döner sermayeli 
kuruluşlar, belediyeler, özel idareler, Kamu İktisadî Teşebbüslerinde (Sermayesinin yarısından fazlası yu-
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kanda sayılan kuruluşlara ait olanlar dahil) özel ve toplu sözleşmelerle istihdam olunan personele öde­
necek ücretler iîe sağlanan nakdî ve aynî menfaatlerin yıllık tutarının onikide birinin gayri safi mik­
tarı yirmibeşbin lirayı geçemez. 

Uçucu ve uçuş hizmetlerinin teknik ve yönetim sorumluluğu ile görevli personele bu hüküm uygulan­
maz. 

Aynî. menfaatler, sözleşmeler itibariyle, Maliye Bakanınca görevlendirilecek üç kişilik bir kural tarafın­
dan değerlendirilir. Limiti aşan sözleşmelerin yeniden düzenlenmesi mümkün olmadığı takdirde, limiti aşan 
kısım gelir bütçesinde açılacak özel bir tertibe gelir kaydolunmak üzere Hazineye yatırılır. Bu madde hüküm­
lerine uyulmaması halinde 6183 saydı Kanun hükümlerine göre takibat yapılır. 

Borç Ödemeleri : 

MADDE 13. — A) Genel bütçeye dahil dairelerle katma bütçeli idarelerin geçen yıllara ait karşılıklı borç­
ları «Eski yıllar karşılıklı borçları» faaliyetinden ödenir. 

Bu faaliyetteki ödeneğin yetmemesi halinde : 
a) 1975 yıh Bütçesindeki tertibinde karşılığı bulunan borçlar, ilgili oldukları program tertipîerindeki öde­

neklerinden bu faaliyete, 
b) 1928 - 1974 bütçe yıllarına ait olup da MuhasebeiUmumiye Kanununun 93 ncü maddesine göre zamana­

şımına uğramamış ve karşılıkları yılları bütçelerinde bulunan borçlar 1976 yılı Bütçesinin ilgili hizmet tertip­
leri veya (100 kod numaralı personel giderlerine ilişkin harcama kalemleri hariç) aynı veya diğer program ter­
tiplerine dahil ödeneklerden bu faaliyette, 

Maliye Bakanlığınca aktarılacak ödenekten ödeniri 
B) Genel bütçeye dahil dairelerle katma bütçeli idarelerin Kamu İktisadî Teşebbüslerine, belediyelere 

veya bunlara bağh teşekküllere ve şahıslara olan karşı hkh veya karşılıksız eski yıllar ve program uygulama 
borçları, Maliye Bakanlığı bütçesine bu amaçla konulan ödenekten ilgili daire veya idarenin mevcut veya yeni­
den açılacak programlardaki tertiplerine aktarılacak ödenekten ödenir. Bu konuda gerekli işlemleri yapmaya 
Maliye Bakanı yetkilidir. 

Ancak, giderlerini kendi gelirleriyle karşdayan veya esas itibariyle giderlerini kendi gelirleri ile karşılamakla 
beraber, sadece belli amaçlarla genel bütçeden Hazine yardımı alan katma bütçeli idareler için bu madde hük­
mü uygulanmaz. 

İlâma bağlı borçlarla Emekli Sandığına ödemeler : 

MADDE 14. — Maliye Bakanlığı bütçesi ile katma bütçelerde yer alan «Emekli Sandığına ödemeler» ve 
«İlâma bağh borçlar» faaliyetlerindeki ödeneklerin yetmemesi halinde, bu ödenekleri artırmaya Maliye Ba­
kanı yetkilidir. 

Katma bütçeli idarelere Hazine yardımı : 

MADDE 15. — Katma bütçeli idarelerin bütçelerini denkleştirme amacıyle, Maliye Bakanlığı bütçesinin 
Hazine yardımı tertiplerine ödenek ve mukabili ilgili katma bütçenin (B) işaretli cetveline gelir kaydolunan 
miktarlardan, bu maksada göre, fazla olduğu tespit edilen kısımları malî yıl sonunda ilgili idarelere ödemeye­
rek iptal etmeye; (B) işaretli cetvelde gösterilen miktarlardan fazla olarak kullanılan dış proje kredisi karşılık­
larını ise kullanıldıkça Hazine yardımından indirmeye, Maliye Bakam yetkilidir. 

Söz konusu ödeneklerden herhangi bir nedenle yılı içinde nakden ödenmeyen kısımlar, gelecek yıllarda 
ödenmek üzere bütçe emanetine alınabilir. 

Ayrıca, katma bütçeli idarelerin (Vakıflar Genel Müdürlüğü hariç) kesin hesaplarına göre Maliye Bakanlı­
ğınca tespit olunacak bütçe fazlaları genel bütçeye gelir kaydolunur. 

Kesin hesabın kanunlaşmasından soma, fazla tahsil edildiği anlaşılan miktar iade, noksanı katma bütçeli 
idareden tahsil olunur. 



İ97Ö — 76 — î , 3 . 1976 

Yatırım Harcamaları : 

MADDE 16. — Yıllık programlara ek yatarım cetvellerinde yer alan projeler dışında herhangi bir projeye 
yatırım harcaması yapılamaz. Proje ismi zikredilmeyerek ödeneklerin bir proje numarası altında toplu olarak ve­
rildiği hallerde bu toplu ödeneklerin hangi projelerde kullanılacağına dair ilgili Bakan tarafından onaylanmış 
programlarda gösterilen işler esas alınır. 

1976 yılı programına ekli yatırım projeleri için programla tahsis edilen ödeneklerden başka projeler ve 
amaçlar için aktarma yapılmaması esastır. 

Yıllık programa ek yatırını cetvellerinde yıl içinde yapılması zorunlu değişiklikler için «1976 yıh programı­
nın uygulanması, koordinasyonu ve izlenmesine dair karar»da yer alan usullere uyulur. 

Bu hüküm Kamu İktisadî Teşebbüsleri için de uygulanır. 

Yurt Dışından Sağlanacak Malzemelerle Devlet Malzeme Ofisinden Alınacak Taşıtlara Ait Kredilerin 
Mahsup Süresi : 

MADDE 17. — Dış memleketlerden getirilecek malzeme karşılığı olarak 1050 sayılı Muhasebei Umumiye 
Kanununun 83 ncü maddesi gereğince açılmış bulunan kredilerin akreditife tahsis olunan miktarlarından, malî 
yılın son günü itibariyle bedeli muhabir bankaya transfer edilmek suretiyle çözülmüş bulunan kısma tekabül 
eden mal tutarları mahsup devresi, sonuna kadar yılı bütçesinden mahsup edilir. Zorunlu hallerde bu süre 
içinde mahsup sağlanamazsa bu gibi dış alımlarda 3010 sayılı Kanun hükümlerini uygulamaya Maliye Bakanı 
yetkilidir. 

Geçen malî yıl içinde Devlet Malzeme Ofisine yatırılmış bulunan taşıt bedelleri, taşıtların malî yılın bitimin­
den itibaren 4 ay içinde teslim edilmesi ve tahakkuk evrakının tevdi olunması kaydı ile aynı yıl bütçesin­
den mahsup olunur. 

Çeşitli Fonlara İlişkin Hükümler : 

MADDE 18. — A) Devlet Memurları Kanunu, Üniversite Personel Kanunu, Türk Silâhlı Kuvvetleri 
Personel Kanunu ve bunların öngördüğü tüzük, yönetmelik ve kararnamelerin gerektirdiği harcamalar için, 
Maliye Bakanlığı bütçesinin (930 - Malî transferler) programının (09 - Diğer malî transferler) altprogramı-
nın (301 - Devlet Memurları Kanununun ve yönetmeliklerin gerektirdiği giderler karşılığı) faaîiyetindeki 
ödenekten, genel bütçeye dahil daire ve katma bütçeli idarelerin hizmet programlarında yer alan (110 m Ay­
lıklar), (120 - Sözleşmeli personel, yabancı uzmanlar ve yardımcıları ücretleri), (140 « Sosyal yardımlar), (150 
- Ek çalışma karşılıkları - Üniversitelerin gece öğretimi ile ilgili fazla çalışma ücreti ile konferans ücreti hariç), 
(160 - Tazminatlar ve ödüller), (170 - Ödenekler) harcama kalemlerine ve % 1 ek karşılıkları ile ilgili tertip­
lere yeteri kadar ödenek aktarmaya Maliye Bakanı yetkilidir. Gerektiğinde bu ödenek Maliye Bakanınca 
ihtiyaç nispetinde artırılabilir. 

Ancak giderlerini, kendi gelirleriyle karşılayan veya esas itibariyle giderlerini kendi gelirleri ile karşıla­
makla beraber, sadece belli amaçlarla genel bütçeden Hazine yardımı alan katma bütçeli idareler için bu 
fıkra hükmü uygulanmaz. 

B) Maliye Bakanlığı bütçesinin (930 - Malî transferler) programının (09 - Diğer malî transferler) alt-
programinin (302 - Önemli fiyat artışlarının gerektirdiği giderler karşılığı) faaüyetindeki ödeneklerden, fiyat­
larında önemli artışlar meydana gelmesi nedeni ile Maliye Bakanlığınca tespit olunacak mal ve hizmetlere 
ilişkin, genel bütçeli dairelerle katma bütçeli idarelerin hizmet programlarındaki harcama kalemlerine aktar­
ma yapmaya Maliye Bakanı yetkilidir. Bu ödenek, gerektiğinde, Maliye Bakanınca 4 katına kadar artırıla­
bilir. 

C) Maliye Bakanlığı bütçesinin (930 - Malî transferler) programının (09.- Diğer malî transferler) alt-
programınm (303 - Yatırımları hızlandırma fonu) faaüyetindeki ödenekten, 1976 programının uygulanması, 
izlenmesi ve koordinasyonuna ilişkin kararname hükümlerine göre, 1976 programına ek olarak kabul olunacak 
projelere harcanmak üzere genel bütçeli dairelerle katma bütçeli idarelerin hizmet programlarında mevcut 
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veya yeniden açılacak projelerin ilgili harcama kalemlerine ve Maliye Bakanlığı bütçesinin (920 - İktisadî 
transferler ve yardımlar) programına aktarmaya Maliye Bakam yetkilidir. Bu ödenek, gerektiğinde, Maliye 
Bakanınca 4 katına kadar artırılabilir. 

Ancak, giderlerini kendi gelirleri lîe karşılayan veya esas itibariyle giderlerini kendi gelirleri ile karşılamak­
la beraber, sadece belli amaçlarla genel bütçeden Hazine yardımı alan katma bütçeli idareler için • bu fıkra 
hükmü uygulanmaz. 

D) Uluslararası kuruluşlarca dış finansmanı sağlanan genel ve katma bütçeli kuruluşlarla Kamu İktisadî 
Teşebbüsleri ve diğer kamu kuruluşları projelerinin çeşitli nedenlerle yetersiz kalan Türk Lirası giderlerini 
karşılamak üzere; Maliye Bakanlığı bütçesinin (930 - Malî transferler) programının (09 '- Diğer malî trans­
ferler) altprogramının (308 - Uluslararası kuruluşlarca dış finansmanı sağlanan projelerin Türk Lirası gider­
lerini karşılama fonu) faaliyetindeki ödenekten, genel ve katma bütçeli kuruluşların hizmet programlarında­
ki harcama kalemleri ile Kamu İktisadî Teşebbüslerine ve diğer kamu kuruluşlarına yapılacak transferlerle 
ilgili olarak Maliye Bakanlığı bütçesinde mevcut veya yeniden açılacak olan harcama kalemlerine aktarma 
yapmaya Maliye Bakam yetkilidir. 

Maliye Bakanı bu ödeneği gerektiğinde ihtiyaç oranında artırabilir. Bu ödeneğin kullanış şekli ve harcama 
esasları Maliye Bakanlığınca tespit edilir. 

E) Maliye Bakanlığı bütçesinin (930 - Malî transferler) programının (§9 - Diğer malî transferler) alt­
programının (305 - Topla iş sözleşmelerinin gerektirdiği ek giderler) karşılığı faaliyetinde yer alan ödenekten, 
genel bütçeye dahil dairelerle katma bütçeli idarelerin, malî yıî içinde yapılacak toplu iş sözleşmelerinden et­
kilenen harcama kalemlerine aktarma yapmaya Maliye Bakanr -yetkilidir. Gerektiğinde bu ödenek Maliye Ba­
kanınca dört katma kadar artırılabilir. 

Ancak, giderlerini kendi gelirleri lîe karşılayan veya esas itibariyle giderlerini kendi gelirleri ile karşıla­
makla beraber, sadece belli amaçlarla genel bütçeden Hazine yardımı alan katma bütçeli idareler için bu 
fıkra hükmü uygulanmaz. 

F) Maliye Bakanlığı bütçesinin (930' - Malî transferler) programının (09 - Diğer malî transferler) alt­
programının (306 -. Öngörülemeyen giderler karşılığı) faaliyetinde yer alan ödenekten, yerine getirilmesi zo­
runluluğu Bakanlar Kurulunca kararlaştırılan olağanüstü hizmet ve giderleri karşılamak amacı ile, genel 
bütçeye dahil dairelerle katma bütçeli idarelerin hizmet programlarında gerekli harcama kalemlerini aça­
rak aktarma yapmaya ve bu maddeye göre yapılacak ödemelerin esaslarım saptamaya Maliye Bakam yet­
kilidir. Bu ödenek gerektiğinde, Maliye Bakanınca beş katma kadar artınîabilir. 

G) 1976 malî yıh içinde : 
a) Maliye Bakanlığı bütçesinin (930 - Malî transferler) programının (09 - Diğer malî transferler) alt­

programının (307 - Yabancı ülkelere verilecek proje kredileri karşılığı) faaliyetindeki ödeneği Bakanlar 
Kurulu karan ile tespit olunacak yabancı ülkelere açılacak yatırım kredilerine tahsis etmeye; 

b) Kredinin verilme şekil ve şartlanm, uygulanacak faiz haddi ile geri ödeme zaman, şekil ve şartlanın 
tespite; 

c) Bu ödeneği, gerektiğinde beş katına kadar artırmaya; 
Maliye Bakam yetkilidir. 
H) Maliye Bakanlığı bütçesinin (930 - Malî transferler) programının, (09 - Diğer malî transferler) alt­

programının (3 - 304 - Yükseköğretimde kapasite artırma fonu) faaliyetindeki ödenekten, Millî Eğitim Ba­
kanlığının teklifi üzerine aynı Bakanlık veya üniversite ve akademiler bütçelerindeki hizmet programîannda 
yer alan harcama kalemlerine, münhasıran kapasite artışlarının gerektirdiği harcamaları karşılamak amacı 
ile aktarma yapmaya Maliye Bakam yetkilidir. 

Bu tertipte yer alan ödeneği, gerektiğinde, yeteri -kadar artırmaya Maliye Bakam yetkilidir. 
İ) Maliye Bakanlığı bütçesinin, (940 - Sosyal transferler) programının (04 - Sosyal transferlerle ilgili fon­

lar) altprogramının (434 - Deprem fonu) faaliyetindeki ödeneği, gerektiğinde, yeteri kadar artırmaya ve 
1571 sayıh Kanunun 1 nci maddesinde ' zikredilen T. C. Merkez Bankasında ihdas edüen (Deprem Fonu) 
hesabına tediyede bulunmaya Maliye Bakanı yetkilidir. 
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J) Maliye Bakanlığı bütçesinin (940 - Sosyal transferler) programının (04 - Sosyal transferlerle ilgili fon­
lar) altprogramının (3/431 - Genel Sağlık Sigortası Fonu) faaliyetindeki ödeneği, gerektiğinde, yeteri kadar 
artırmaya Maliye Bakam yetkilidir. 

İlgili kanunun çıkması halinde, bu ödeneğin harcanma şekiî ve esasları Maliye ve Sağlık ve Sosyal Yar­
dım bakanlıklarınca müştereken hazırlanacak bir yönetmelikle belli edilir. 

K) Maliye Bakanlığı bütçesinin (940 - Sosyal transferler) programının, (04 - Sosyal transferlerle ilgili fon­
lar) altprogramının (3/432 - Yaşlılık Sigortası Fonu) faaliyetindeki ödeneği, gerektiğinde, yeteri kadar artır­
maya Maliye Bakanı yetkilidir. 

İlgili kanunim çıkması halinde, gerekli ödemeler bu fondan sağlanacak ödenekle karşılanır. 

L) Maliye Bakanlığı Bütçesinin (940 - Sosyal Transferler) programının (04 - Sosyal Transferlerle İlgili fon­
lar) altprogramının (3/433 - Tarım Sigortası Fonu) faaliyetindeki ödenek gerektiğinde Maliye Bakanlığınca ye­
teri kadar artırılabilir. 

Tarım Sigortası Kanununun çıkması halinde, bu kanunun uygulanmasıyîe ilgili olarak Hazineyi ilgilendiren 
her türlü giderler bu fondan karşılanır. Yapılacak giderlerin esasları Maliye ve Tarım bakanlıklarınca müştere­
ken düzenlenecek bir yönetmelikle belli edilir. 

M) Maliye Bakanlığı Bütçesinin, (930 - Malî Transferler) Programının (09 - Diğer Malî Transferler) alt­
programının (3/312 - Geri Kalmış Bölgelerde Yatırını! an Geliştirme Fonu) faaliyetinde yer alan ödeneği geri 
kalmış bölgelerde yıl içinde programa alman yafanın projelerinde kullanılmak üzere ilgili genel ve katma 
bütçeli kuruluşların yatırım tertiplerine ve hizmetin Kamu İktisadî Teşebbüslerince gerçekleştirilmesi halin­
de Maliye Bakanlığı Bütçesindeki transfer tertiplerine aktarmaya Maliye Bakam yetkilidir. 

N) Maliye Bakanlığı Bütçesinin (930 - Malî Transferler) programının, (09 - Diğer Mail Transferler) alt­
programının (3/311 - Yeni açılacak altı adet Devlet Mühendislik ve Mimarlık Akademilerini Tesis ve Geliş­
tirme Fonu) faaliyetinde yer alan ödeneği, bu akademiler kuruldukça Millî Eğitim Bakanlığı Bütçesine aktarma­
ya ve bu maksatla yemi faaliyet ve harcama kalemleri açmaya Maliye Bakam yetkilidir. 

Faiz Farkı Ödemeleri : 

MADDE 19. — 7/5822 sayılı Kararname ile yürürlükten kaldırılan banka ve müstakrize faiz farkı öden­
mesine dair 7/1118 ve 7/1198 sayılı kararnamelerde öngörülen ödemeler, bu maksatla Maliye Bakanlığı Bütçesi­
nin 930 - Program, 05 aitprogranı, 266 faaliyetine konulan ödenekten karşılanır. 

Nükleer Enerji Sahası : 

MADDE 20. — 8 . 5 . 1961 tarihli ve 299 saplı Kanunla tasdik olunan Nükleer Enerji Sahasında Hukukî 
Mesuliyete dair Sözleşmenin 7 nci maddesi kapsamı içinde vukua gelecek hasar bedellerini karşılamak üzere, 
gerekli ödeneği Başbakanlık Bütçesinde açılacak bir tertibe kaydetmeye ve ödeme şart ve esaslarını tespite Ma­
liye Bakam yetkilidir. 

Millî Eğitim Bakanlığı Bütçesine Yapılacak Aktarmalar : 

MADDE 21. — Genel bütçe dışındaki kamu kuruluşlarının kendi hesaplarına genel bütçeli dairelerce yö­
netilen her derecedeki yatılı okullarda veya yurt dışında okutturacakları öğrencileri için, bütçelerine konulmuş 
olan ödeneklerden gerekli miktarlarını, bu kanuna bağlı (B) işaretli cetvele gelir ve bu öğrencilerin her çeşit gi­
derlerini karşılamak üzere (A) işaretli cetvelde ilgili kurumun bütçesinde mevcut veya yeniden açılacak prog­
ram, aitprogranı, faaliyet veya projelerdeki harcama kalemlerine ödenek kaydetmeye Malîye Bakanı yetkilidir. 

Bayındırlık ve. Köy İşleri Bakanlıkları Bütçelerine Yapılacak Aktarmalar : 

MADDE 22. — Devlet kuram ve müesseseleri ile kamu tüzel kişileri, dernekler, vakıflar ve kurumlar tara­
fından veya dış yardımlardan; 

a) Her türlü yapı, demiryolu, liman, hava meydanı, akaryakıt ve benzeri tesisleri ile bunlara ilişkin tesisat, 
proje ve benzeri işlerin yaptınlması amacıyle Bayındırlık Bakanlığı adına Hazineye yatırılacak paralar, 
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b) Sulama ve içme suyu inşaatı ile tesisi, yol, köprü, tesis yaptırılması, bakımı, etüt, araştırma ve proje hiz­
metlerinin gerçekleştirilmesi amacı ile Köy İşleri Bakanlığı adına Hazineye yatırılacak paralar, 

Maliye Bakanlığınca bir taraftan (B) işaretli cetvelde açılacak özeî tertibe gelir; diğer taraftan (a) fıkrasında-
kiler Bayındırlık Bakanlığı, (b) fıkrasmdakiler Köy İşleri Bakanlığı bütçelerinde (A) işaretli cetvellerin sonun­
da açılacak özel program, altprogram, faaliyet veya proj elerdeki harcama kalemlerine ödenek .kaydolunur. 

Bu ödeneklerden yılı içinde harcanamayan kısımlar, ertesi yıla yukarıdaki esaslara göre devren gelir ve öde­
nek kaydolunur. 

Bayındırlık Bakanı (a) fıkrasında belirtilen işlerin ifasında ilgili kuruluşların ihale mevzuatım uygulamaya 
yetkilidir. 

Köy İşleri Bakanlığı, işin gerektirdiği durumlarda, gelir ve ödenek kaydı işlemini beklemeksizin (A) işaretli 
ödenek cetvelinin ilgili program, altprogram, faaliyet veya projelerinden zorunlu harcamayı yapabilir. İşin bi­
timinde, yapılan harcamalara göre tahakkuk eden miktarı ilgili özel program, altprogram, faaliyet veya proje­
lerindeki ödenekten harcama yapılan kalemlere aktarmaya Maliye Bakam yetkilidir. 

Yukarıdaki (b) fıkrasında yazılı hizmetlerle ilgili olarak, genel ve katma bütçeli kuruluşların 1975 ve daha 
önceki yıllar bütçelerindeki özel tertiplerinde mevcut ödeneklerden; genel bütçedekîleri doğrudan doğruya 
aktarmaya, katma bütçelerdekileri ise önce ilgili bütçeye gider kaydım yaptırarak Hazineye ödetmeye ve ödenen 
miktan bir yandan genel bütçeye gelir ve diğer yandan Köy İşleri Bakanlığı bütçesinin sonunda açılacak özel 
program, altprogram, faaliyet veya projelere ödenek kaydetmeye Maliye Bakam yetkilidir. 

Millî Savunma Bakanlığı ile Jandarma Genel Komutanlığı Bütçeleri Arasındaki Aktarma İşlemleri : 

MADDE 23. — Millî Savunma Bakanlığı tarafından Jandarma Genel Komutanlığına veya Jandarma Genel 
Komutanlığınca da Millî Savunma Bakanlığına carî malî yıl içinde ifa edilen hizmetlerin bedellerini karşıla­
mak amacı ile, varılacak mutabakat üzerine, ilgili iki bütçenin program, altprogram, faaliyet ve projeleri ara­
sında karşılıklı olarak aktarma yapmaya Maliye Bakam yetkilidir. 

Millî Savunma Bakanlığı ve Jandarma Genel Komutanlığı bütçelerinde yer alan Silâhlı Kuvvetlerin tek 
merkezden yönetilmesi gereken ikmal ve tedarik hizmetleri ile bir programa ait bir hizmetin diğer bir program 
tarafından yürütülmesi halinde ödeneği, ilgili program, altprogram, faaliyet veya projeler arasında karşılıklı 
olarak aktarma yapmaya Maliye Bakanı yetkilidir. 

Millî Savunma Bakanlığı ve Jandarma Genel Komutanlığı bütçelerinde yer alan hizmet programlarındaki 
tertiplerden (100 -. Personel giderleri harcama kalemleri hariç) tasarrufu mümkün görülen ödenek miktarlarım 
aynı veya farklı programlar içinde mevcut (470 - Savunmanın Gerektirdiği Alım ve Giderler) harcama kalem­
lerine aktarmaya Maliye Bakanı yetkilidir. 

Bağış ve Yardım Yolu İle Gelen Malzemeler : 

MADDE 24. — Genel bütçeye dahil daireler ile katma bütçeli idarelere dış kaynaklardan veya uluslararası 
anlaşmalar içerisinde bağış ve kredi yoîu ile gelecek her çeşit malzemenin navlun ve ithalle ilgili vergi ve re­
simlerinin ödenmesi amacı ile, bunların karşılığını ilgili bütçelerinde mevcut veya yeniden açılacak harcama 
kalemlerine ödenek kaydetmeye ve gereken işlemleri yapmaya Maliye Bakanı yetkilidir. 

Askerî. Yardım Yolu İle Gelen Malzemeler : 

MADDE 25. — 1976 bütçe yıh içerisinde Millî Savunma ihtiyaçları için yabancı devletlerden askerî yar­
dım yolu ile veya sair suretlerle fiilen sağlanacak malzem e ve eşya bedellerini bağlı (B) işaretli cetvelde bu adla 
açılacak bir tertibe gelir ve mukabilini Millî Savunma Bakanlığı bütçesinde açılacak özel tertiplere ödenek ve 
gider kaydetmeye Bakanlar Kurulu yetkilidir. 
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Millî Savunma Bakanlığınca Yabancı Ülkelere Yapılacak Hizmet Karşılıkları : 

MADDE 26. — A) Millî Savunma Bakanlığınca yabancı devletler ve uluslararası kuruluşlara kiraya ve­
rilen veya bir hizmetin ifasında kullanılan kara, deniz ve hava taşıtlarından alınacak kira veya ücret tutarları­
nın; 

B) Türk Silâhlı Kuvvetlerinin öğrenim ve eğitim müesseselerinde okutulan ve eğitim gören yabancı dev­
let uyruklu subay, astsubay veya erlere yapılan masraflar karşılığında bu devletlerce ödenen miktarların; 

C) NATO makamlarınca yapılan anlaşma gereğince yedek hava meydanlarının bakım ve onarımları için 
yapılacak masrafları:ı NATO makamlarınca karşılanacağı öngörüldüğünden, bu işler için verilecek paraların; 

Aynı maksatlarla kullanılmak üzere, bir taraftan bütçeye gelir, diğer taraftan adı geçen Bakanlık Bütçesinin 
sonunda açılacak özel tertiplere ödenek kaydetmeye ve bu suretle ödenek kaydolunan miktarlardan yılı içinde 
harcanmayan kısımlarını ertesi yıla devretmeye; 

Maliye Bakanı yetkilidir. 

DPT. Etüt ve proje ödenekleri: 

MADDE 27. — A) Devlet Planlama Teşkilâtı Bütçesinin (Planlama hizmetleri) programı (Araştırma ve 
inceleme hizmetleri) altprogramının (Etüt ve proje hizmetleri) projesinde yer alan ödenekten bir kısmım, 
Devlet Planlama Teşkilâtınca lüzum görülen hallerde harcama amaçlanma uygun çalışmaların yaptırılması 
amacı ile, genel ve katma bütçeli dairelerin ilgili tertibine aktarmaya ve bunumla ilgili diğer işleri yapmaya 
Maliye Bakam yetkilidir. 

Devlet Planlama Teşkilâtı aynı amaçlarla il özel idarelerine, İktisadî Devlet Teşekküllerine ve diğer kamu 
teşebbüslerine yaptırdığı hizmetlerim bedellerimi peşin ödeyebilir. 

B) Devlet Planlama Teşkilâtı Bütçesinin (111 - 04 - 3 - 001 - 900) kod mumarah tertibimde yer alam 
ödeneği, kalkınmada öncelikli yörelerde tarımsal geliştirme ve çiftliklere ait program ve projeleri destek­
lemek amacı ile, genel ve katma bütçeli idarelerin bütçelerinde mevcut veya yeniden açılacak harcama kalem­
lerine aktarmaya Maliye Bakanı yetkilidir. Aym maksatlarla diğer kamu kuruluşlarınca yapılacak ödemeler 
de bu tertipten karşılanır. 

Tahsis amacı kalmayan bağışlar : 

MADDE 28. — Tahsis amacı gerçekleştirilmiş olan veya tahsis amacının gerçekleştirilmesine yetersiz du­
ruma düştüğü tespit edilen özel ödenek artıklarını, ilgili kuruluşun teklifi üzerine iptal etmeye ve buna ilişkin 
işlemleri yapmaya Maliye Bakanı yetkilidir. 

DÖRDÜNCÜ BÖLÜM : Bağlı cetvellere ilişkin hükümler 

(A) Cetveli : 

MADDE 29. — Birinci madde ile verilen ödeneğin dağılımı ekli (A) işaretli cetvelde gösterilmiştir. 

(B) Cetveli : 

MADDE 30. — Devlet gelirlerinim özel hükümlerime göre tarh ve tahsilime 1976 malî yılımda da devam 
olunur. 

Musul petrollerimden biriken (100) milyon liralık hisseden malî yıl içinde tahsil edilecek kısım, (B) işaretli 
cetvelin (Çeşitli gelirler) tertibine gelir kaydolunur. 

MADDE 31. — A) Okul pansiyonları hakkımdaki 2005 sayılı Kamumda değişiklik yapılıncaya kadar, okul 
pansiyonları gelirlerimin % 25'i bütçenin (B) cetvelindeki (Pansiyonlu okul ücretleri karşılığı) tertibine gelir kay-
dolunur. 

B) 1702 sayılı Kamına göre petroklen alınacak Devlet hakkı Gelir Bütçesinin ilgili tertibine gelir kaydolunur. 



1970 — 81 — l t 3 . 1976 

C) 18 . 6 . 1971 tarihinde yapdan zamlar dolayısıyle yeni fiyatlarla zamdan önceki fiyat arasındaki farka 
göre Tekel maddeleri satışından elde edilen hâsılat, Gelir Bütçesinin özel gelirleri ve fonlar gelir türünün fonlar 
kesimine («Tekel zamları Fonu» maddesine gelir kaydolunur. 

MADDE 32. — Genel Bütçeye dahil dairelerle katma bütçeli idarelere bağlı döner sermayeli kuruluşların (Va­
kıflar Genel Müdürlüğü ve bağh kuruluşlar hariç) bir ay içindeki gayri safi gelirlerinden % 15'e kadar olan kıs­
mını genel bütçeye peşin gelir kaydetmeye Maliye Bakanı yetkilidir. Bu oran döner sermayeli kuruluşların 
nitelikleri gözönünde bulundurulmak suretiyle, malî yıhn ilk ayında Maliye Bakanlığınca tespit edilir. Dö­
ner sermayeli kuruluşların hesap dönemi sonundaki bilânçolarına göre tespit edilen safi gelirlerin­
den, peşin olarak ödenmiş olan miktar mahsup edilir ve bu işlem sonunda arta kalan miktar ayrıca bütçeye 
gelir kaydedilir. Peşin olarak ödenen miktar, bilanço kârından fazla ise bir iade yapılmaz. 

Döner sermaye saymanları, her ayın 20 nci gününe kadar, geçen ayın döner sermaye gayrî safi gelirinden Ma­
liye Bakanlığınca belli edilen miktarı beyan etmek ve Hazineye yatırmakla yükümlüdürler. Bu görevin yerine ge-

. tirilmenıesi halinde, Hazineye yatırılması gereken miktar, döner sermaye sorumlu saymanlıklarından 6183 sayılı Ka­
nun hükümlerine göre tahsil edilir. 

Bu madde gereğince yapılacak tahsilat Gelir Bütçesinde açılacak (Döner sermaye gelirleri) tertibine gelir 
kaydedüir. 

MADDE 33. — Özel fonlardan : 
a) 1567 sayılı Kanunun 6258 sayılı Kanunla değişik 1 nci ve 16 . 9 . 1960 gün ve 79 sayılı Kanunun 

9 ncu maddelerine dayanarak, Bakanlar Kurulunun 2 . 6 . 1961 gün ve 5/1280 saydı karan gereğince tesis 
edilen «İstikrar Fonu»na yatırılacak paraların net bakiyesini, 

b) T. C. Merkez Bankasında NATO hesabında toplanan paralardan Maliye Bakanlığınca belirtüecek meb­
lâğı, 

c) 16 . 9 . 1960 tarihli ve 79 sayılı Kanunun 5 nci maddesinin 1 nci fıkrası gereğince açılan «Akaryakıt 
İstikrar Fonu» nun net gelir fazlasını, 

Gelir Bütçesinin ilgili tertiplerine gelir kaydetmeye Maliye Bakanı yetkilidir. 

Diğer cetveller : 

MADDE 34. — A) 1050 sayılı Muhasebei Umumiye Kanununun 29 ncu maddesi gereğince : 
a) Gelir çeşitlerinden her birinin dayandığı hükümler (C) cetvelinde; 
b) Kanunlarla bağlanmış vatanî hizmet maaşları (Ç) cetvelinde; 
c) Gelecek yıllara geçici yüklenmelere girişmeye yetki veren kanunlar (G) cetvelinde; 
B) 2005 sayılı Kanunun 2 nci maddesi gereğince, Millî Eğitim Bakanlığı tarafından idare edilen okul 

pansiyonlan öğrencilerinden alınacak ücretler, bağlı (M) işaretli cetvelde; 
C) 7 . 6 . 1939 tarihli ve 3634 sayılı Millî Müdafaa Mükellefiyeti Kanununun; 
a) 36 nci maddesi gereğince Millî Müdafaa Mükellefiyeti yoîuyle alınacak hayvanların alım değerleri 

bağlı (O) işaretli cetvelde; 
b) 38 nci maddesi gereğince alınacak motorlu taşıt ların alım değerleri bağlı (P) işaretli cetvelde; 
D) 5 . 1 . 1961 tarihli ve 237 sayılı Taşıt Kanununun 9 ncu maddesi gereğince kurumların satın alacakları 

taşıtların azamî satmalına bedelleri, bağh (T) işaretli cetvelde; 
E) Harcamalara ait formül, bağlı (R) işaretli cetvelde; 
Gösterilmiştir. 

MADDE 35. — 1 . 3 . 1954 tarihli ve 6245 sayılı Harcırah Kanununun 33 ncü maddesinin (a) ve (b) 
bentlerinde yazılı nispet ve yevmiye miktarlarına ilişkin kayıtlayıcı hükümler uygulanmamak üzere, bu madde 
ile aynı kanunun 34, 45 ve 50 nci maddeleri gereğince her yıl Bütçe Kanunu ile tespiti gereken misil, nispet ve 
miktarlar, bağlı (H) işaretli cetvelde gösterilmiştir. 

Harcırah Kanununa göre yapılacak ödemelerde 1322 sayılı Genel Kadro Kanununun 7 nci maddesi hükmü, 
personelin yeni kadrolarının dereceleri esas alınmak su retiyle 1976 malî yılında da uygulanır. 

Yukarıdaki hükümlere ilâveten (H) cetvelinin uygulanmasında, aşağıdaki esaslara göre işlem yapılır: 
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a) Harcırah Kanununun 37 nci maddesindeki asgari 4 lira yevmiye (50) lira olarak uygulanır. 
b) Harcırah Kanununun 29 ve 45 nci maddeleri ile aynı kanuna ilişik (1) ve (2) sayılı cetvellerdeki 475 

lira aylık tutarı yerine 6 nci derece kadrosu (2) sayılı cetveldeki 1 000 liralık tutar yerine 1 nci derece kadro­
su esas tutulur. 

c) Gerekli kanunî değişiklik yapılıncaya kadar Harcırah Kanununun 33 ncü maddesinin (b) bendi hüküm­
lerine göre tespit edilen yevmiyeler; Bakanlık ve müstakil genel müdürlük müfettiş ve müfettiş muavinleri ile 
Maliye Bakanlığı Hesap Uzmanı ve Uzman Muavinleri, Çalışma Bakanlığı iş müfettişleri, Diyanet İşleri Baş­
kanlığı müfettiş ve müfettiş muavinleri, İlk Öğretim Müfettişleri, Sosyal Sigortalar Kurumu Sigorta Mü­
fettiş ve Müfettiş Muavinleri, Bankalar Yeminli Murakıpları ve Murakıp Muavinleri, Bakanlıklar Merkez 
Teşkilâtına dahil kontrolörler, belediyelerdeki bilumum müfettiş ve müfettiş muavinleri ve Başbakanlık Yüksek 
Denetleme Kurulu Uzman ve Uzman Muavinlerine, 1976 malî yılında yetkili makamlarca onaylanan prog­
ram çerçevesinde yapacakları teftiş, tahkik ve incelemelerde, görevin ifa edildiği mahalle ve kurumun teşkilât 
merkezinin bulunduğu yere bakılmaksızın 1 nci fıkra hükmüne göre ödenir. 

d) Belediye hudutları haricinde vazife gören Defterdarlık Kontrol memurları için en az yevmiye miktarı 
(60) lira olarak tespit edilmiştir. Bunların Maliye Müfettişleri, Maliye Hesap Uzmanları ve Gelirler Kontro-
lörleriyle birlikte memuriyet merkezleri dışında tertip edilecek çalışmalara katılmaları halinde, yevmiyelerinin 
bu miktar üzerinden ödenmesine devam olunur. 

e) Harcırah Kanununun 34 ncü maddesi şümulüne girenlerin yurt dışı yevmiyelerinde uygulanacak emsal­
ler Bakanlar Kurulunca tespit olunur. 

f) Yurt dışına veya yurt dışında uçakla yapılacak görev seyahatlerinde Cumhuriyet Senatosu ve Millet Mec­
lisi Başkanları, Başbakan, Bakanlar, Türkiye Büyük Millet Meclisi üyeleri, Genelkurmay Başkanı, Kuvvet 
Komutanları ile resmî davete icabet suretiyle seyahat eden eşlerine; müsteşar ve büyük elçilere 1 nci, bunların 
dışındakilere turist sınıfı üzerinden yol masrafı ödenir. 

Ancak, dış ülkelerde görevli elçilerden diğer ülkelerde de temsil görevi verilmiş bulunanların, yurt dışında 
yaptıkları görev seyahatleriyle elçilerden yurt dışında bir yere veya merkeze istişare amaeıyle çağırılanlara 
kararname alınmaksızın 1 nci mevki üzerinden yol masrafı verilir. 

g) 6245 sayılı Harcırah Kanununun 49 ncu maddesine göre verilecek tazminatın hesabında, yeni kadro ay­
lık tutarları esas alınarak söz konusu maddeye göre oranlar yeniden tespit edilinceye kadar kadro aylık de­
recelerine (Devlet Memurları Kanununun 45 nci maddesine göre yapılan atamalar hariç) tekabül eden 7244 
sayılı Kanunun I nci maddesindeki aylık tutarları esas alınır. 

h) Tekel Genel Müdürlüğü Tütün Eksperleri için en az yevmiye miktarı (50) lira olarak tespit edilmiştir. 
Ayrıca, bunlar hakkında 6245 sayılı Harcırah Kanununun 42 nci maddesi hükmü uygulanmaz. 

İKİNCİ KISIM : Kamu Personeline ilişkin hükümler : 

BİRİNCİ BÖLÜM : Aylıklara ve kadrolara ilişkin hükümler : 

Katsayı esası : 

MADDE 36. — 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun 154 ncü maddesi uyarınca sınıflara ait gösterge 
tablosunda yer alan gösterge rakamlarının aylık tutarlarına çevrilmesinde (9) katsayısı ve 1.4 . 7 . 1964 tarih 
ve 500 sayılı Kanunun 17 . 6 . 1975 tarih ve 1908 sayılı kanunla değiştirilen 1 nci maddesinde zikredilen gös­
terge tablolarına (1) katsayısı uygulanır. 

Kadrolar ve kadro değişikliği: 

MADDE.37. — a) 1322 sayılı Genel Kadro Kanunu ile kurumlara tahsis edilip intibak işlemlerinde kulla­
nılmış bulunan kadrolar ile 1971, 1972, 1973, 1974 ve 1975 malî yılları bütçe kanunlarının ilgili maddeleri 
hükümleri uyarınca kurumlara tahsis edilmiş olan kadrolar, 1976 malî yılı içinde de geçerlidir. 

b) 15 . 5 . 1975 tarih ve 1897 sayılı Kanun île kanun hükmünde kararnamelere göre intibakı yapılan per­
sonelin aylıkları, kurumlara tahsis edilen kadrolara müsteniden, söz konusu kanun ile kararnamelerin intibak 
hükümlerine göre tespit edilen dereceleri üzerinden ödenir. 
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Ancak, 657 sayılı Devlet Memurları Kanununa 1327 sayılı Kanun ile eklenen ek geçici maddeler ile 
15 . 5 . 1975 tarih ve 1897 sayılı Kanun ve kanun hükmünde kararnamelere göre yapılan intibaklarda ortaya 
çıkacak hatalar veya iiirazh işlemler ile kazaî mercilerce verilen kararlara göre düzenlenecek düzeltilmiş inti­
bak formları aylık ödemelerine esas alınır. 

c) 1322 sayılı Genel Kadro Kanununun 3 ncü maddesi hükümleri uyarınca alman 13 . 11 . 1971 tarih ve 
7/3434 sayılı Kararname ile bu kararnameyi değiştiren ve değiştirecek olan kararnamelerde yer alan hüküm­
lerin uygulanmasına devam olunur. Ancak, her kurum için bu fıkra gereğince malî yıl içinde birden fazla 
kararname çıkarılamaz. 

d) Genel ve katma bütçeli kuruluşlar kadrolarında mevcut merkez ayniyat saymanlıkları ile Maliye Ba­
kanlığına bağh saymanlık müdürlükleri ve sorumlu saymanlıklarda istihdam olunan memurlardan Maliye Ba­
kanlığınca gerekli görülenlerin kadroları ilgili kuruluş kadrolarından tenkis edilerek Maliye Bakanlığı kadrola­
rına eklenir. Bu kadrolarda istihdam olunan memurlardan istekli bulunanlar müracaatları üzerine, bu suretle 
Maliye Bakanlığına devredilen kadrolara naklen atanarak, aynı saymanlık müdürlükleri ile sorumlu sayman­
lıklar ve merkez ayniyat saymanlıklarında görevlendirilirler. 

e) 772 sayılı Çarşı ve Mahalle Bekçileri Kanununun 13 ncü maddesi uyarınca İl Genel Meclisleri tarafın­
dan ihdas edilip İl Özel İdareleri bütçelerine ekli bekçi bütçelerinde gösterilen kadroların tamamı Emniyet Ge­
nel Müdürlüğüne devredilerek halen bu kadrolarda çalışmakta olan bekçilere tahsis edilir. Bu kadroları işgal 
eden bekçiler aylıkları yeni atama onayına lüzum kalmaksızın Emniyet Genel Müdürlüğü bütçesinden ödenir. 

1975 malî yılı sonu itibariyle; İl özel idarelerine ek bekçi bütçesinde harcanmayan bekçi paraları Maliye 
Bakanlığına iade edileceği gibi, nakit yokluğu sebebiyle İl özel İdarelerinin kendi paralarından bekçiler için 
yaptığı her türlü harcama karşılıkları Maliye Bakanlığınca azamî 3 ay içerisinde il özel idarelerine gönderilir. 
Tasfiye işlemi İçişleri Bakanlığı aracılığı ile yapılır. 

f) 12 . 3 . 19.64 gün ve 440 sayılı İktisadî Devlet Teşekkülleri ile müesseseler ve iştirakler hakkındaki Ka­
nunun geçici 8 nci maddesindeki 3 yıllık süre 28 . 2 . 1977 tarihine kadar uzatılmıştır. 

MADDE 38. — A) Kurumlara tahsis edilmiş bulunan kadrolardan değiştirilmesi gerekli görülenler, söz 
konusu kadroların boş olması, şahsa bağlı olup da iptal edilmesi gereken kadrolardan olmaması ve aralarında 
dört dereceden (4 dahil) fazla fark bulunmaması kaydı ile, ilgili kurumun teklifi, Devlet Personel Dairesinin 
görüşü üzerine Maliye Bakanlığınca aynı veya diğer bir sınıftan veya değişik derece ve unvanlı kadrolar ola­
rak değiştirilebilir. 

Ancak, geri verilecek veya ihdas edilecek kadrolardan herhangi birinin 1 - 4 derecelere girmesi halinde, de­
ğiştirilmesi gerekli görülen kadrolar, yukarıda belirtilen kayıtlara uyulmak suretiyle ilgili kurumun teklifi, Dev­
let Personel Dairesinin ve Maliye Bakanlığının görüşlerine dayanılarak Bakanlar Kurulunca aynı veya diğer bir 
sınıftan veya değişik derece ve unvanlı kadrolarla değiştirilebilir. 

Kurumlar malî yıl içinde 2 defadan fazla kadro değişikliği talebinde bulunamazlar. 
B) 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun değişik 34 ncü maddesine göre «Genel Kadro Kanunu» çıkın­

caya kadar : 
a) 1322 sayılı Genel Kadro Kanunu ile verilen kadrolara intibakları yapılan Devlet memurları bu kadrola-

rm tahsis edildiği görevin eski unvanlarını taşırlar. 
b) İntibakların yapıldığı sırada kuruluş kanunlarının ilgili madde veya 5439 sayılı Kanunun 2 nci maddesi 

hükümlerine dayanılarak başka görevlerde çalıştırılanlar fiilen ifa ettikleri görevm unvanını muhafaza ederler. 

Kadro İhdas ve İptali : 

MADDE 39. — A) Malî yıl içinde aşağıdaki hal lerde, kadro değişikliği suretiyle kadro temin edil­
mediği takdirde, ilgili kurumun talebi, Devlet Personel Dairesinin görüşü ve Maliye Bakanlığının teklifi 
üzerine Bakanlar Kurulunca kadro ihdas edilebilir. 

a) Kurumlara mecburî hizmet yükümlülüğü bulu nanlardan istihdamı gerekli görülenler için; 
b) Kurumların, durumlarına uygun boş kadroları bulunmaması halinde askerlik görevinden dönecek­

lerin yeniden atamalarının yapılabilmesi için; 
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c) Kanunla ve uluslararası anlaşmalarla kurulması öngörülen ünitelerde istihdam edilecek memurlar 
için; 

d) Üçüncü Beş Yıllık Kalkınma Planının 1976 yılı programında kurulması veya genişletilmesi öngö­
rülen hizmet ünitelerinde veya önceden öngörülmesi mümkün olmayan zorunlu hizmet genişlemelerinin ge­
rektirdiği ünitelerde istihdam edilecek memurlar için; 

e) 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun görev ve unvan değişikliği ile ilgili amir hükümleri gereğin­
ce kadro tahsisinin sağlanması için; 

f) Genel asayişe ilişkin hizmetlerde istihdam edi îecek memurlar ve sözleşmeli personel için, 
B) Aşağıdaki hallerde mevcut kadroların iptali suretiyle kadro ihdasına Devlet Personel Dairesinin 

görüşü ve Maliye Bakanlığının teklifi üzerine Bakanlar Kurulu yetkilidir. 
a) 1322 sayılı Genel Kadro Kanununun 3 ncü maddesi gereğince şahsa bağlı kadrolardan, unvanları 

7/3434 sayılı Kararnamede ve ek ve tadillerinde yer alanların boşalmaları halinde, bu kadroların iptali 
Ue kararnamelerdeki derecelerden kadro temini için, 

b) 13 . 11 . 1971 tarihli ve 7/3434 sayılı Kararnameye ek karar ile bu Kararnameyi değiştiren karar­
nameler gereğince kurumlara eski kadroların iptali su reliyle tahsis edilecek kadrolar için. 

Cumhurbaşkanlığı, Cumhuriyet Senatosu, Millet Meclisi, hâkimlik ve savcılık meslekleri ile Devlet 
Planlama Teşkilâtı personeline ait kadro cetvelleri : 

MADDE 40. — Cumhurbaşkanlığı, Cumhuriyet Senatosu, Millet Meclisi ve Devlet Planlama Teşkilâtı 
personeli, Anayasa Mahkemesi, Danıştay, Sayıştay ve Yargıtay başkanlıkları ile Adalet Bakanlığında hâ­
kimlik ve savcılık mesleklerinde bulunanlarla bu meslekten sayılan görevleri yapanların kadro cetvelleri bu 
kanuna eklidir. Bu kadrolar hakkında bu kanunun kadrolara ilişkin hükümleri uygulanmaz. Ancak, bu 
kanunun intibak formlarına müsteniden aylık ödeme lerine ilişkin hükümleri saklıdır. 

Öğretim Üye ve Yardımcıları Kadroları : 

MADDE 41. — A) 1765 saydı Üniversite Personel Kanununa göre intibakı yapılan personele, kuruluş 
ve kadro kanunlarının anılan kanuna uygun şekilde değiştirilmesine veya yeni kadro kanunlarının çıkarıl­
masına kadar söz konusu kanunun geçici 5 nci mad desine göre aylık ödenmesine devam olunur; 

1868 sayılı 1975 malî yılı Bütçe Kanununun 57 nci maddesinin (b) fıkrasına göre eski kadroların iptali 
suretiyle ihdas olunan kadrolara atananlar, atandıkları kadronun aylığım alırlar. 

B) Kuruluş ve kadro kanunları ile alınmış kadrolardan boş olanlara atama yapılabilir. Ancak, atama 
yapılacak kadronun, atanacak personelin 1765 sayılı Kanunda öngörülen duruma uymaması halinde, üni­
versite senatolarının (Aym kanuna tabi diğer yüksek öğretim kurumlarında üniversite senatosu yerine ge­
çen kuruluşların) isteği ve Maliye Bakanlığının teklifi üzerine, eski kadronun iptali sureti ile personelin du­
rumuna uygun aynı unvanlı kadronun ihdasına Bakan lar Kurulunca karar verilebilir. 

C) 1973 malî yıh Bütçe Kanununa ekli (L) cetvellerinde gösterilen kadrolar, ilgili üniversite veya diğer 
yüksek öğretim kurumunun isteği üzerine Maliye Bakanlığınca serbest bırakılabilir. 

Yurt Dışı Aylıkları : 

MADDE 42. — Devlet memurlarının yurt dışı aylıkları, yurt dışında işgal ettikleri kadro derece ve 
kademelerinin (Devlet Memurları Kanununun 45 nci maddesine göre atanmalarda kazanılmış hak aylık 
derece ve kademelerinin) yeni kurlarla yeni emsaller tespit edilene kadar 1973 malî ydındaki net tutarlarına 
30 . 10 . 1975 tarihli ve 7/10720 sayılı Bakanlar Kurulu kararı ile tespit edilen emsaller uygulanmak sure­
tiyle bulunacak miktarlar üzerinden ve söz konusu Bakanlar Kurulu Kararında tespit edilen esaslar da­
hilinde ve aşağıdaki hususlar göz önünde tutularak ödenir. 

a) Sürekli görevle yurt dışında bulunan memurlara transfer edilecek yabancı para miktarım sabit tutmak 
amacıyle, yeni kurlar ve yeni emsaller tespit edilene değin, Ocak 1973'teki kur ile transfer anındaki kur 
arasındaki fark ilgili kurumca ödenir. Yeni kurların tespitinden soma doğacak kur farkları aynı şekilde 
ödenir. Ve bu miktar «Para değeri değişikliğinden doğan fark» başlıklı bir sütunda gösterilir. 
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b) 1327 say ıh Kanun, kanun hükmünde kararnameler veya 1897 sayılı Kanun hükümlerine göre in­
tibak ettikleri dereceleri atandıkları veya işgal etmekte oldukları yurt dışı kadro derecelerinin üzerinde olan 
memurların yurt dışı aylıkları, yurt dışı kadro derecelerine göre ödenir. Bunlardan intibak ettikleri veya 
kazanılmış aylık dereceleri yurt dışında atandıkları veya işgal etmekte oldukları kadro derecelerinin üze­
rinde olanlar hakkında 657 sayılı Kanunun 161 nci maddesinin kazanılmış hak aylık derecelerinden daha 
aşağı derecelere atanan memurların aylıkları ile ilgili (B) bendi esaslarına göre işlem yapılır. 

c) Yurt dışı kuruluşlarda 657 sayılı Kanunun 1897 sayılı Kanun ile değişik dördüncü maddesinin (B) ben­
dine göre sözleşme ile istihdam olunan personelin sigorta primlerinin hesabında, 506 sayılı Kanunun 77 nci 
maddesinde yazılı ödemelerin brüt toplamı yerine varsa emeklilik müktesebine eşit derece, yoksa 15 nci 
derecenin birinci kademesine tekabül eden aylık tutarları esas alınır. 

d) 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun 156 nci maddesi uyarınca malî yıh içinde emsaller yeniden 
tespit edildiği takdirde, yurt dışı aylıkları Bakanlar Kurulu kararının yürürlüğe girdiği tarihi takibeden 
ay başından itibaren, yukarıdaki esaslar dahilinde ve yeni emsaller göz önünde tutulmak suretiyle ödenir.: 

MADDE 43. — 25 . 3 . 1970 tarih ve 7/414 sayılı Kararnameye göre staj ve tahsil için, kendilerine belli 
bir ödenek verilmek suretiyle yurt dışına gönderilenlere, gidiş ve dönüş yollukları hariç olmak üzere, 
10 . 8 a 1970 tarihinden önce ellerine geçen döviz miktarlarını sabit kılmak amacıyle malî yıl içinde yapı­
lacak döviz satışlarında 10 . 8 . 1970 tarihinden önceki döviz satış kuru ile bu tarihten sonraki döviz satış 
kurları arasındaki farklar 1976 malî yıh Bütçesinin ilgili tertiplerinden ödenir. 

Eski Sözleşmeli Yabancı Personelin Aylıkları : 

MADDE 44. — 657 sayılı Devlet Memurları Kanunu ile uygulanmasına son verilen 4/10195 sayılı Karar­
nameye bağh yönetmelik hükümlerine göre ve (E) cetvelinden alınan kadrolarda istihdam edilmekte iken 
yabancı uyruklu oldukları için intibakları yapılmayan kimselerin, sözleşme ile çalıştırılmalarına devam 
olunabilir. 

Bunlara ödenecek sözleşme ücretleri, ilgililerin, hizmet süreleri, öğrenim durumları ve ihtisasları ile 
diğer nitelikleri gözönüne alınarak 657 sayıh Devlet Memurları Kanununun 4 ncü maddesinin (B) bendi 
hükmüne göre Bakanlar Kurulu kararı ile tespit olunur. 

Yeni sözleşme yapılıncaya kadar ücretleri, 1976 malî yılında, 1694 sayıh 1973 malî yıh Bütçe Kanu­
nunun 28 nci maddesinin 2 nci fıkrası esaslarına göre tespit olunan tutarları üzerinden ödenir. 

İKİNCİ BÖLÜM : Sosyal yardım ve yan ödemeler 

Aile Yardımı : 

MADDE 45. — 657 sayıh Devlet Memurları Kanununun 202 - 205 nci ve 926 sayılı Türk Silâhlı Kuv­
vetleri Personel Kanununun 153 - 156 nci maddeleri gereğince ödenecek olan aile yardımı 1976 malî yıhn­
da yalnız çocuklar için verilir; 

Bu ödemeler beher çocuk için (50) ikadır. 
Eşlerden birinin 657 sayıh Devlet Memurları Kanununun 87 nci maddesi kapsamına giren kuruluşlar­

da, toplu iş sözleşmesi gereğince memur olan eşden daha az miktarda aile yardımı ödeneği alması halinde 
memur olan eşe beher çocuk için aradaki fark ödenir. 

Doğum yardımı : 

MADDE 46. — 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun 207 nci ve 926 saydı Türk Silâhlı Kuvvetleri 
Personel Kanununun 176 nci maddeleri gereğince ödenecek olan doğum yardımı (300) lira olarak ödenir. 

Eşlerden birinin 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun 87 nci maddesi kapsamına giren kuruluşlarda, 
toplu iş sözleşmesi gereğince memur Olan eşden daha az miktarda doğum yardımı ödeneği alması ha­
linde memur olan eşe beher doğum için aradaki fark ödenir. 
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Mahrumiyet yeri ödeneği : 

MADDE 47. — A) 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun 195 ve değişik 196 ve 197 nci maddeleri uya­
rınca verilecek mahrumiyet yeri ödeneği : 

a) Birinci bölgede, ayda (300) lirayı, 
b) İkinci bölgede, ayda (200) lirayı, geçemez. 
B) 926 sayılı Türk Silâhh Kuvvetleri Personel Kanununun 158 - 160 nci maddeleri uyarınca verilecek 

mahrumiyet yeri ödeneği birinci derece için (300) lira olarak tespit edilmiştir. 
C) Sağlık Hizmetlerinin sosyalleştirildiği il ve bölgelerde çalışan" sağlık ve yardımcı sağlık personeline 

26 .* 8 . 1963 tarih ve 6/2150 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile kabul edilen yönetmelik ve bu yönetmeliğe 
ek olarak çıkarılmış bulunan yönetmeliklerde tespit olunan esaslara göre «Mahrumiyet tazminatı» ile «Sey­
yar hizmet tazminatı» ödenir, Ancak, bunlara 657 sayılı Kanunun 196 ve 197 nci maddelerine göre tespit 
edilen «Mahrumiyet yeri ödeneği» nin daha fazla olması halinde «Mahrumiyet yeri ödeneği» ödenir. 

İkramiye ve Mükâfatlar : 

MADDE 48. — 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun 123 ncü maddesine göre çıkarılacak tüzük yü­
rürlüğe girinceye kadar; 

a) 1918 sayılı Kaçakçılığın Men ve Tekibine dair Kanuna göre verilen ve aynı kanunda belirtilen nis­
pet ve miktarlar uygulanmak suretiyle bulunacak miktardaki ikramiyenin, 

b) 3201 sayılı Emniyet Teşkilâtı Kanununun 86 nci maddesi gereğince para mükâfatı öngörülenlere ye­
ni derecelerinin karşılığı olan yeni ayhk tutarlarına aynı kanunun 86 ııcı maddesinde belirtilen nispetlerin 
uygulanması suretiyle bulunacak miktardaki para mükâfatlarının, ödenmesine devam olunur. 

Yiyecek Yardımı; " 

MADDE 49. — 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun 212 nci maddesine göre Yiyecek Yardımı Yö­
netmeliği çıkıncaya kadar Türk Silâhlı Kuvvetlerinde (jandarma dahil) görevli Devlet Memurları ile ordu 
hastabakıcı, hemşire ve ebelere yiyecek yardımı karşılığı ayda 75 lira ödenir. 

Bunlardan ordu hastabakıcı, hemşire ve ebelerin tıbbiye öğrencileri gibi iaşelerine devam olunur. 

Fazla çalışma ücreti : 

MADDE 50. — A) 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun değişik 178 nci maddesine ve Devlet Me­
murları Fazla Çalışma Yönetmeliği hükümlerine göre, Bakanlar Kurulu kararıyle yürürlüğe konulan fazla 
çalışma programlarına dayanarak saat başına yapılacak ödeme 2 liradan az, 15 liradan çok olamaz. 

Özel yönetmeliklerine göre, Cumhuriyet Senatosu ve Millet Meclisi personeline yaptırılacak fazla çalışma 
için ödenecek ücretlerde de bu miktarlar esas alınır. (Ancak, TRT'de çalışan personelin fazla çalışmaları 
için saat başına yapılacak ödemelerin miktarı 4 liradan az 30 liradan fazla olamaz.) 

B) En az % 50 öğrenci kontenjanı artışına dayalı ikili öğretim yapan fakültelerde, ikinci öğretimde gö­
rev alan dekanlara 650, dekan yardımcısı ve müdürlere 500, fakülte sekreterlerine 450 ve diğer sınıflarda 
bulunanlara 400, müstahdemlere 250 lira aylık fazla çalışma ücreti ödenir. 

C) Gece öğrenimi yapan üniversite, bağımsız fakülte, yüksekokullar ve akademilerde gece öğreniminin 
devam ettiği sürece gece çalışacak dekan ve müdürlere 600, müdür yardımcılarına 450, fakülte sekreterle­
rine 500, fakülte yönetim kurullarınca ve okul müdürlüklerince görevlendirilecek memurlardan yardımcı hiz­
metler sınıfında bulunanlara 300 ve diğer sınıflarda bulunanlara 400 lira aylık fazla çalışma ücreti ödenir. 

D) Emniyet Teşkilâtı Kanununda ve 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun fazla çalışma ücretle­
riyle ilgili olan ve 1897 sayılı Kanunun 1 nci maddesiyle değişik 178 nci maddesinde gerekli değişiklikler 
yapılıncaya kadar, S. 

1. Emniyet hizmetleri sınıfından iller ve bölge kuruluşlarında görevli personele ayda 1 540 TL., 
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2. Emniyet Genel Müdürlüğü merkez kuruluşunda ve bu kuruluşa bağh öğretim, eğitim ve sağlık ku­
rumlarında veya birimlerinde görevli emniyet hizmetlileri sınıfı personeli ile genel idare, eğitim, teknik ve 
sağlık sınıfı personeline ayda 800 TL., 

Fazla çalışma ücreti verilir. 
Emniyet teşkilâtında görevli emniyet hizmetleri sınıfı ile teknik hizmetler sınıfında görevli personele yu­

karıdaki fıkralara göre ödenecek fazla çalışma ücretleri, 
a) Yıllık izin, hastalık izni, görevin yapılması esnasında veya görevden dolayı hastalanma, yaralanma 

ve sakatlanma hallerinde, 
b) Yurt içinde ve yurt dışında yapılacak hizmet içi eğitime katılma ve görevli bulunma hallerinde, 
c) Sürekli görevle atamalardaki mehil müddetleri içerisinde kesilmez. 
E) Görevlerinin mahiyeti icabı, günün 24 saatinde devamlılık gösteren zabıta ve itfaiye hizmetlerinde 

çalışan personele Bakanlar Kurulu kararı aranmaksızın belediye meclisinin kararıyle tespit edilen miktar 
fazla çalışma ücreti olarak maktuen ödenir. 

Bu fıkraya göre ödenen aylık fazla çalışma ücretleri, görev esnasında veya görevden yaralanma veya 
sakatlanma nedeni ile görevin yapılamaması hallerinde kesilmez. 

F) Orman Genel Müdürlüğünde çalışan ve bu Genel Müdürlüğe ait katma ve döner sermaye bütçe­
lerinden aylık alan memurlardan; görevlerinin niteliği icabı fazla çalışma günlerinin tespit ve bir programa 
bağlanması mümkün olmayan orman muhafaza memurlarına ayda 600 lira, telsiz teknisyeni, telsiz opera­
törü, telsiz santralcisi, dağ telsiz santralcisi, telsizci ve telefon hat bakıcılarına Haziran - Ekim aylarına 
münhasır olmak üzere ayda 300 lira fazla çalışma ücreti ödenir. 

Muhafaza memurlarının görev esnasında veya görevden dolayı yaralanma veya sakatlanma nedeniyle 
görevin yapılmaması hallerinde bu fazla mesai ücreti kesilmez. 

G) Devlet memurları fazla çalışma yönetmeliği gereğince özel fazla çalışma programları hazırlanıp, 
Bakanlar Kurulu kararıyle yürürlüğe konuluncaya kadar, 25 . 6 . 1965 tarihli ve 641 sayıh Kanunun bi­
rinci maddesine göre tam gün çalışma yapanlara verilen tazminatın ödenmesine devam olunur. 

H) 19 . 7 . 1972 tarihli ve 1615 sayılı Gümrük Kanununun 164 ncü maddesine göre, normal çalışma 
saatleri dışında yapılacak gümrük işlemleri ve yük alıp vermeleri için aynı madde uyarınca iş sahiplerinden 
tahsil edilecek ücretlerin, aynı Kanunun 165 nci maddesindeki esaslara göre dağıtılmasına devanı olunur. 

İ) Millî Eğitim Bakanlığına bağh her dereceli okullarla kurumların atelye ve birimlerinde, döner ser­
maye siparişleri üzerinde, işin gereği olarak, normal çalışma saatleri dışında çalıştırılanlara; (Okul idareci­
si, öğretmen, teknisyen, test hazırlayıcı «Ölçmeci», usta öğretici, atelye şefi, memur, prodüktör, stüdyo öğ­
retmeni, senarist, kameraman, bilgi işlemci ve programcısı, test öğretim yaprakları ve mektuplarının baskı­
sında çalışan hizmetlilere) öğretim aylarında ayda (48) saati, tatillerde de günde (8) saati geçmemek kaydiyle, 
okul ve kurum döner sermaye hâsılatından, beher iş saati için azamî; «Endüstriyel eğitim yapan orta de­
receli eğitim kurumlarında atelye ve endüstriyel ders görevi» için gece verilen ücret kadar ücret ödenir. 

İş Riski, İş Güçlüğü ve Teminindeki Güçlük Zamları : 

MADDE 51. — A) 657 sayıh Devlet Memurları Kanununa 1327 sayılı Kanunun 71 nci maddesiyle ge­
tirilen değişik ek maddeye göre verilecek iş güçlüğü zammı ayda 2 700 lirayı, iş riski zammı ayda 1 500 lira­
yı, malî sorumluluk tazminatı ayda 900 lirayı ve teminindeki güçlük zammı ayda 4 500 lirayı geçemez. 

B) 926 sayıh Türk Silâhlı Kuvvetleri Personel Kanununun ek 3 ncü maddesine göre verilecek iş güçlüğü, 
iş riski ve eleman teminindeki güçlük zamlarıyle malî sorumluluk tazminatlarının tespitine Genelkurmay Baş­
kanlığı ve Millî Savunma Bakanlığının müştereken lüzum göstermesi üzerine Maliye Bakanlığının görüşü 
alındıktan sonra Millî Savunma Bakanlığının teklifi ile Bakanlar Kurulunca saptanır. 1976 malî yılı için iş ris­
ki ve iş güçlüğü zamları 7/9708 sayılı Kararnamedeki azamî miktarı, malî sorumluluk tazminatı 900, eleman 
teminindeki güçlük zammı 2 800 lirayı geçemez. 

C) İktisadî Devlet Teşekküllerinde kurulmuş kefalet sandıklarına tabi ve açıklardan sorumlu nakit ve kıy­
met muhafızlarına daha önceleri ödenen iş riski zammı - kasa tazminatı - yerine Bakanlar Kurulu kararı 
aranmaksızın ayda 600 liraya kadar malî sorumluluk tazminatı ödenir. 
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D) Emniyet Teşkilâtında görevli emniyet hizmetleri sınıfına ödenmekte olan iş riski, iş güçlüğü ve temi­
nindeki güçlük zamları: 

a) Yıllık izin, hastalık izni, görevin yapılması esnasında veya görevden dolayı hastalanma, yaralanma ve 
sakatlanma hallerinde, 

b) Yurt içinde ve yurt dışında yapılacak hiçmet içi eğitime katılma ve görevli bulunma hallerinde, 
c) Sürekli görevle atamalardaki mehil müddetleri içerisinde, 
Kesilmez. 

Kuruluş ve gelişme güçlüğü ödeneği : 

MADDE 52. — 1765 sayılı Üniversiteler Personel Kanununun 15 nci maddesine göre kuruluş ve geliş­
mesinde güçlük çekilen üniversite veya diğer öğretim kuruluşlarında, öğretim üye ve yardımcılarına, aşağıda 
gösterilen dereceler üzerinden kuruluş ve gelişme güçlüğü ödeneği verilir. 

(Bu ödemeler tedrisat devam ettiği sürece ödenir.) 
1 nci derece 2 nci derece 3 ncü derece 

TL. TL. TL. 

a) Öğretim üyeleri: -

— Profesör 7 500 4 500 3 500 
— Doçent 5 500 3 500 2 500 
b) Öğretim üye yardımcıları: 
— Asistan 3 500 2 500 2 000 
— Öğretim görevlisi 3 500 2 500 2 000 
— Araştırma görevlisi 2 500 2 000 1 500 

— Okutman 2 500 2 000 1 500 
— • Uzman 2 500 2 000 1 500 

— Çevirmen 2 500 2 000 1 500 

Üniversite veya öğretim kuruluşunun hangi dereceye gireceği Yükseköğretim Kurulunca tespit edilir. 
Kuruluş ve gelişme güçlüğü ödeneği, 4 . 9 , 1974 tarih ve 7/8876 sayılı Bakanlar Kurulu karariyle yü­

rürlüğe konulan yöntemdik esaslarına göre ödenir. 
Kuruluş kanunlarında kuruluş ve gelişme güçlüğü veya mahrumiyet ödeneği verilmesi öngörülen üniversi­

te ve yükseköğretim kurumlarında bu gibi ödemeler yerine bu maddede yer alan kuruluş ve gelişme güç­
lüğü ödeneği verilir. 

Bu ödenek belli bir ilde aynı öğretim dalında mevcut olanlara ilâveten diğer bir öğretim kuruluşunun açıl­
ması halinde verilmez. 

Ek ders ücretleri : 

MADDE 53. — A) 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun değişik 176 ncî maddesi (Söz konusu ka­
nunun 89 ncu maddesindeki esasların ilgili kurumlar itibariyle Bakanlar Kurulunca saptanmış olması şar­
tiyle) uyarınca eğitim ve öğretim kurumları ile okul ve kurslarda ek ders okutan öğretmen, öğretim üyeleri 
veya diğer personele saat başına verilecek ek ders ücreti, aşağıdaki azamî miktarlar üzerinden ödenir. 
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1. Genel ve meslekî yüksekokullarda: 
Ders görevi 
ücreti TL, 

Gündüz Gece 

— Öğretim görevlisi, öğretmen ve doktorah asistan 40 
— Doçent 60 
— Profesör 80 
2. Yüksek Teknik, Kız Teknik, Ticaret ve Turizm, Endüstriyel Sanatlar, Erkek ve 

Kız Sanat Yüksek Öğretmen Okulları ile Denizcilik Yüksekokulu ve Devlet Tatbiki 
Güzel Sanatlar Yüksekokullarında, 

— Öğretim görevlisi öğretmen l 60 
— Doçent V ' 80 
— Profesör 100 
3. a) Orta dereceli okul ve kurslarda halk eğitimi, okuma, yazma kurslarında ve 

gezici köy kurslarında görev verilenler (Tarım Bakanlığına bağh orta dereceli okullar dahil) 15 

b) Endüstriyel eğitim ve kız teknik öğretim yapan orta dereceli eğitim kurumlarında 
atölye ve endüstriyel ders görevi verilenler 

4. Kurumların elemanlarının yetiştirilmesi ile ilgili meslekî okul, kurs ve hizmet içi 
eğitimlerde meslekî ve teknik eğitim hizmetlerinde; 

a) Öğretmen ve öğretim niteliğine haiz bulunanlar ile kurum personeline 
b) Kurum dışından sağlanan uzman ve teknik personele 
c) 1 nci bentteki personele 1 nci bentte belirtilen miktarlar. 

5. Kadrosu lise ve dengi ekolarda olup gece öğrenimi yapan yüksekokullarda ders 
okutan öğretmenlere 1 nci bentteki ücretler ödenir. 

6. Yay-Kur bünyesinde faaliyet gösteren açık ve örgün yüksekokullarda görev alan: 
— Asistan 
— Öğretim görevlisi ve öğretmen 
— Doçent 
— Profesör 

25 

25 
35 

60 
75 

100 
125 

60 
80 

100 

80 
100 
120 

20 

30 

35 
45 

Bu ders ücretleri, öğretim kurumunun buluıuluğu yere ikâmetgâhları veya daimî gö­
rev yerlerinden herhangi biri, il dışında olma kaydıyle, 300 Km. ve daha aşağı uzaklıkta 
olan öğretim üye ve yardımcılarına % 50, 301 Km. ve daha fazla uzaklıkta olan öğre­
tim üye ve yardımcılarına ise % 100 zamlı ödenir. 

7. Her dereceli okullarda millî güvenlik bilgisi dersi okutan veya 
veren subaylara, 

konferanslarını 
25 35 
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B) 1765 sayılı Üniversiteler Personel Kanununun 14 ncü maddesi gereğince üniversitelerde bundan ayrı 
olarak en az yüzde elli öğrenci kontenjan artışına dayalı ikili öğretim yapan fakültelerde ikinci öğretim için 
haftada sekiz saati geçmemek üzere, akademiler ve 1472 sayılı Kanunla üniversite ve akademilere bağlan­
mış olan yüksekokullarda fiilen ek ders okutan öğretim üye ve yardımcılarına saat başına verilecek ek ders 
ücreti, aşağıdaki miktarlar üzerinden ödenir. 

Ders görevi 
ücreti TL. 

Profesör 125 
Doçent 100 
Öğretim görevlisi 75 
Okutman ve asistan 60 
Araştırma görevlisi, çevirici, uzman 50 

Aynı il merkezi dahilinde bulunan fakülte, yüksekokul ve akademilerde (1472 sayılı Kanunla üniversite 
ve akademilere bağlanmış olan yüksekokullar ve Karadeniz Teknik Üniversitesi hariç) öğretim üyelerine haf­
tada 8 saata, öğretim üye yardımcılarına 12 saata kadar ücretli ders verilebilir. 

Aynı üniversiteye veya akademiye dahil diğer fakülte ve yüksekokullarda haftada üç saati geçmemek 
üzere ücretli ek ders verilebilir. 

Bu ders ücretleri, öğretim kurumunun bulunduğu yere ikametgahları veya daimî görev yerlerinden her han­
gi biri, il dışında olma kaydıyle, 300 Km. ve daha aşağı uzaklıkta olan öğretim üye ve yardımcılarına % 50, 
301 Km. ve daha fazla uzaklıkta olan öğretim üye ve yardımcılarına ise!% 100 zamlı ödenir. 

Bu fıkra hükmü (C) bendinde belirtilen ders ücretleri hakkında da uygulanır. 
Öğretim üye ve yardımcılarına sınav dönemlerinde her sınav dönemi için sınav döneminde, sınavını yap­

tıkları her ders için, öğretim programında yer alan aylık ders sayısı kadar ücret ödenir. 

C) 926 sayılı Türk Silâhh Kuvvetleri Personel Kanununun 150 ve 31 . 7 . 1970 tarihli ve 1323 sayılı Ka­
nunla ilâve edilen ek 4 ncü maddeleri gereğince fiilen ek ders görevi verilenlere ders saati başına verilecek 
ek ders görevi ücreti aşağıdaki azamî miktarlar üzerinden ödenir. 

a) Harp Akademileri, Gülhane Askerî Tıp Akademisi, snnf okulları, özel ihtisas okulları (N. B. C. Oku­
lu istihbarat okulu., gibi) ve Harp okullarına: 

Ders görevi 
Ücreti TL. 

— Öğretim görevlisi, öğretim görevliliği niteliği Üniversite Senatosunca kabul edilen asker 
ve sivil kişüer, öğretmen 75 

— Doçent 100 
— Profesör 125 
b) Orta dereceli askerî okullarda (Askerî liseler, Astsubay hazırlama okulları, gibi.) ders 

görevi verilenlere 15 
Öğretim üye ve yardımcılarına sınav dönemlerinde her sınav dönemi için, sınav döneminde imtihanı ya­

pılan dersin bir önceki tam ders yapılan ayda okutabilecekleri ders sayısı kadar ücret ödenir. 

Konferans ücreti : 

MADDE 54. — A) 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun 176 nci maddesine göre, üniversite veya 
fakülte yönetim kurullarınca tespit edilen öğretim programı dışında konferans verenlerden : 

a) Üniversite öğretim üyelerine 125, 
b) Devlet memurlarına ve diğer kişilere 100, 
lirayı aşmamak üzere kurumlarca tespit olunan miktarlarda her bir konferans için konferans ücreti öde­

nir. Hizmet içi eğitimi ve kurslarda konferans ücreti ödenemez. 
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B) 3 . 6 . 1971 tarihli ve 1467 sayılı Harp Akademileri Kanununun 11 nci maddesi gereğince Harp Aka­
demilerinde ve diğer yüksek dereceli askerî okullarda (Harp okulları, sınıf okulları, özel ihtisas okulları «İ&f 
tihbarat okulu, N. B. C, okulu... gibi») konferans verenlerden : 

a) Türk ve yabancı sivil memurlara (Ders saati başına) 50, 
b) Türk ve yabancı general, amiral ve subaylara (Ders saati başına) 60, 
c) Üniversite öğretim üyelerine (Ders saati başına) * 75, 
Lira konferans ücreti ödenir. 

ÜÇÜNCÜ KISIM : Hazine ve kamu kuruluşlarına ait hükümler 

BİRİNCİ BÖLÜM : Hazine işlemleri 

Hazine Bonoları ve Avans İşlemleri: 

MADDE 55. — 1050 sayılı Muhasebei Umumiye Kanununun 80 nci maddesinde yazılı ödemeleri zamanın­
da yapabilmek ve tahsilatın göstereceği mevsimlik dalgalanmalardan bu ödemelerin olumsuz yönde etkilenme­
sini önlemek amaçları ile malî yıl içinde gerçek ve tüzelkişilere en çok bir yıl vadeli Hazine bonoları satma­
ya, gerektiğinde bu bonoları satınalmaya, satılacak Hazine bonolarının satış şartlarını ve miktarım tespite; 
1211 sayılı Kanunun 50 nci maddesi esaslarına göre T. C. Merkez Bankasından kısa vadeli avans almaya Ma­
liye Bakam yetkilidir. 

İç İstikraz Tahvilleri: 

MADDE 56. — Üçüncü maddede tespit edilen miktara kadar iç istikraz akdine Maliye Bakanı yetkilidir. 
Çıkarılacak tahvillerin faiz nispeti, ihraç fiyatı, itfa süresi ve diğer şartlan Maliye Bakanlığı tarafından tespit 
olunur. Tahvillerin faiz ve bedelleri ile bunlarla ilgili ödemeler ve istikraza İlişkin bütün işlemler, her türlü ver­
gi ve resimden muaftır. Bu tahviller kamu kurumlarıma yapacakları artırma, eksiltme ve sözleşmelerde temi­
nat olarak ve Hazinece satılan Millî Emlâk bedellerinin ödenmesinde, itibarî değerleri üzerinden kabul olunur. 

Bu madde gereğince çıkarılacak Devlet tahvilleri, isteyenler adına, tahvillerin taşıdığı şartlarla, bankalarda 
hesap açtırılmak suretiyle de ihraç olunabilir. Bu usulde tahvil ihracının şekil ve şartları Maliye Bakanlığı ta­
rafından tespit olunur. 

Yeniden ihraç edilecek iç borçlanma tahvillerine uygulanacak faiz oranı, Hazinece ihraç olunmuş ve halen 
tedavülde bulunan Devlet iç istikraz tahvillerine de uygulanır. 

Program ve Proje Kredisi İle Dış İstikraz : 

MADDE 57. — A) Yabancı devletler, uluslararası kuramlar veya yabancı banka ve kurumlarla yapılmış 
ve yapılacak anlaşmalar gereğince, belli hizmetler, taahhütler, yatırımlar veya projeler için sağlanacak yardım­
lar ile program ve proje kredisi olarak malî yıl içinde elde edilecek imkânların Türk lirası karşılıklarını, mal­
zeme ve hizmet bedellerini bir taraftan bütçeye gelir; diğer taraftan ilgili daireler bütçelerinin özel tertipleri­
ne ödenek kaydetmeye Maliye Bakanı yetkilidir. 

İlgili daireler bütçelerine ödenek kaydolunan miktarlardan yılı içinde harcanamayan bakiyeler ertesi yıla 
yukarıdaki esaslara göre devroîunur. 

1975 ve daha önceki yıllarda aynı maksatlarla temin edilmiş bulunan Türk lirası karşılıkları ile malzeme ve 
hizmet lıedelleri hakkında da yukarıda yazılı esaslar dahilinde işlem yapılabilir. 

B) Yabancı devletler veya uluslararası kurumlardan anlaşmaları gereğince sağlanarak genel bütçeye dahil 
daireler ve katma bütçeli idareler bütçelerinde yer alan proje kredileri karşılıklarından1 daha fazla kredi kullan­
ma imkânı hâsıl olduğu takdirde, fazla kredi imkânlarını ilgili daire bütçelerinin (B) cetveline gelir ve gider 
bütçesinin ilgili tertibine ödenek kaydetmeye Maliye Bakanı yetkilidir. 
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C) Yabancı devletler ve uluslararası kurumlarla yapılmış veya yapılacak anlaşmalar hükümlerine göre; Hü­
kümetimizle bu Devlet veya kurumlar tarafından sarf, mahal veya gayesinin müştereken tespiti mukarrer meb­
lâğı ve söz konusu anlaşmalar ahkâmının tatbiki dolayısıyle sarfı gerekecek parayı, 

a) Yabancı devlet kuruluş ve uluslararası kurumlardan sağlanmış veya sağlanacak hibe yardımlarıyle pro­
je veya program kredilerinin hâsıl ettiği veya edeceği Türk lirası karşılıklarından, 

b) Bu şekilde tahassül eden Türk lirası karşılıklarından evvelki yıllarda yapılan ikrazların tahsil olunacak 
faiz ve resülmallarından, 

c) Hükümetimizce yabancı devlet kuruluş ve uluslararası kurumlardan düşük faizle sağlanan kredilerin 
daha yüksek faizle kullandırılması neticesinde tahassül eden veya edecek olan faiz farklarından (Bu kredilerle 
ilgili olarak müstakrizlerle yapılan anlaşmalarda bu konu ile ilgili hükümlerin mahfuz kalması kaydıyle) ayı­
rarak muayyen hesaplara yatırmak veya tespit edilen amaçlar için kullanılmak üzere bütçeye gelir ve ödenek 
kaydetmeye ve bunları sarfa Maliye Bakanı yetkilidir. 

D) Türk parası karşılıklarından serbest bırakılmış olup da Hazine muamelesi olarak borçlarına karşılık har­
canmış meblâğlan bütçeye gelir ve ödenek ve gider kaydetmeye Maliye Bakanı yetkilidir. 

E) Uluslararası Para Fonu ile olan ilişkilerimiz çevresinde ülkemizin kullanımına tahsis olunan özel çek­
me haklarının hâsıl ettiği Türk lirası karşılıklarını, gerektiğinde, bütçeye gelir ve bu konuda yapılacak geri 
ödemelerin gerektirdiği meblâğları Maliye Bakanlığı bütçesine ödenek ve gider kaydetmeye Maliye Bakanı 
yetkilidir. 

MADDE 58.- — Yabancı devletler, uluslararası kurumlar veya yabancı banka ve kurumlardan istikraz su­
retiyle sağlanan imkânları, ekonominin çeşitli sektörlerinde gelişmeyi artırmak amacıyle anlaşmalar hükümleri 
gereğince kamu ve özel sektör kurumlarına ikraz veya devretmeye, Maliye Bakanı yetkilidir. 

Uluslararası kurumlarca, yabancı ülkelerin kredi teşekküllerince ve diğer her türlü dış kaynaklarca kamu 
kurumlarına (özel hukuk hükümlerine tabi olmakla beraber sermayelerinin % 50'sinden fazlası kamuya ait 
olanlar dahil) verilecek kredileri anlaşmalarındaki şartlarıyle garanti etmeye, özel sektör kurumlarına verilecek 
kredilere Türk Parası Kıymetini Koruma mevzuatı çerçevesinde transfer garantisi vermeye, Maliye Bakanı 
yetkilidir. 

MADDE 59. — Yıllık programlarla tespit edilen dış finansman ihtiyacının karşılanması maksadıyle, 244 
sayılı Kanunun kapsamı dışında kalan kuruluşlarla kredi anlaşmaları yapmaya Maliye Bakanı yetkilidir. 

Bu kabil anlaşmalar Bakanlar Kurulu kararıyle yürürlüğe girer. 
1975 yılında ve daha önceki bütçe yıllarında aktedilmiş benzeri anlaşmalar hakkında da bu hüküm uy­

gulanır. 

Selektif Kredi Fonundan Ödemeler : 

MADDE 60. — Kredilerin maliyetlerinin ucuzlatılması, yatırımların ve ihracatın teşviki ve banka kaynak­
larının ekonomik gelişme hedeflerine yönlendirilmesi amacıyle 7/5822 sayılı karara ve bu kararın ek ve ta­
dillerine dayanılarak müstakrize, selektif kredi fonundan faiz farkı ödemesi yapılır; 

Çeşitli Saymanlıklardaki Kıymetlerin Hazineye intikali : 

MADDE 61. — Maliye Bakam, bütün saymanlıkların çeşitli nedenlerle Hazine hesapları dışında kalan 
mamelek ve emanetler de dahil olmak üzere her çeşit paralarını Hazine hesaplarına ithal ettirmeye, bu he­
saplara tasarruf etmeye ve bu amaçla gerekli tedbirleri almaya yetkilidir. 

1050 sayılı Muhasebei Umumiye Kanununun tarif ettiği bir saymanın idare ve sorumluluğunda olmayan 
kamu fonları hakkında da bu hüküm uygulanır. 
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Geri verilecek paralar : 

MADDE 62. — 27 . 6 . 1963 gün ve 261 sayılı Kanun gereğince, Maliye Bakanlığı Bütçesinin (950) kod 
numaralı programı (05) kod numaralı altprogramının (527) kod numaralı faaliyetine konulan geri verilecek 
paraların ödeme şekil ve usulleri Maliye Bakanlığınca tespit olunur. 

Maliye Bakanlığınca yapılacak inceleme sonunda, fazla ödendiği tespit olunan miktarlar 6183 sayılı Amme 
Alacaklarının Tahsil Usulü hakkında Kanun hükümlerine göre geri alınır. 

İKİNCİ BÖLÜM : Hazine ve kamu kuruluşları ilişkilerine ait hükümler : 

Kamu İktisadî Teşebbüslerinin Finansman ihtiyacı : 

MADDE 63. — Kamu İktisadî Teşebbüslerinin 1976 yıh finansman ihtiyacını karşılamak üzere : 
a) Maliye Bakanlığınca tespit edilecek şartlarla özel ek iç istikraz tahvilleri çıkarmaya ve Devlet Yatırım 

Bankası aracıhğıyle 1211 sayılı Kanunun 48 nci maddesi gereğince sözü geçen kuruluşlara imkân sağlamaya; 
b) Aynı amaçla Kamu İktisadî Teşebbüsleri tarafından çıkarılacak bonolara «Hazine Kefaleti» verme­

ye ve 1211 sayılı Kanunun 51 nci maddesi uyarınca avans açtırmaya, Maliye Bakanı yetkilidir. 
Bu şekilde çıkarılacak tahvillerin ve Hazine kefaletini haiz bonoların toplamı geçen yıllar hariç 7 milyar 

liradır. Gerektiğinde, bu miktarı bir misline kadar artırmaya Maliye Bakanı yetkilidir. 

Ayrıntılı Harcama Planları : 

MADDE 64. — 1976 malî yılında Kamu İktisadî Teşebbüsleri ve benzeri kurumlar ile döner sermayeli 
kuruluşlara bütçeden yapılacak her türlü ödeme, esaslarını Maliye Bakanlığının tespit edeceği harcama prog­
ramları, gelir tahminleri ve fon tablolarının zamanında Hazineye tevdi edilmesi şartına bağlıdır. Zamanında 
ya da tatbik edilmekte olan yatırım programlarına uygun olarak tevdi edilmemiş bulunan bilgi, belge ve he­
saplara dayalı bütçe yardımı taleplerini yerine getirmemeye Maliye Bakanı yetkilidir. 

MADDE 65. — Maliye Bakanı, Hazine tarafından yıllık genel ödeme planı yapılabilmesi amacıyle, genel 
bütçeye dahil dairelerden belli edeceği süreler için ayrıntılı harcama programları hazırlamalarını isteyebilir. 

Bu madde hükmü, harcama, gelir ve mevcutlar açısından katma bütçeler için de uygulanır. 

Özel Otomatik Ödenek : 

MADDE 66. — Genel Bütçeye giren daireler ve katma bütçeli idareler ile Kamu İktisadî Teşebbüsle­
rinin; 

a) Hazineye, helediyelere, belediyelere bağlı kuruluşlara, özel idarelere ve Kamu İktisadî Teşebbüs­
lerine her türlü vergi, resim, harç, gecikme zammı, kur farkı, mal ve hizmet bedelleri şeklinde geçen yıl­
lardan doğmuş borçlarının tasfiyesi için mevcut veya yeniden açılacak tertiplere gereğine göre gelir ve 
ödenek veya doğrudan doğruya ödenek ve gider kaydetmeye, 

b) Belediyeler ve Kamu İktisadî Teşebbüsleri ile olan cari hesaplarının ve karşılıklı borç ve alacakla­
rının mahsuben tasfiyesine; . \ 

Maliye Bakam yetkilidir. 

Bu maddenin (b) fıkrası kapsamına giren idare, kurum ve müesseseler, aralarındaki sözleşme hüküm­
leri saklı kalmak şartiyle ve her ay sonu itibariyle diğer daire, kurum ve müesseselerden olan borç ve alacak­
ların!, izleyen ayın 15 nci gününe kadar Maliye Bakanlığına bildirmekle yükümlüdürler. Maliye Bakanı, 
mahsup işlemlerinin kolaylıkla yerine getirilmesini sağlamak amacıyle, Kamu İktisadî Teşebbüslerinin genel 
bütçeye dahil dâireler ve katma bütçeli idarelerin bütçe yılı içinde doğacak olan alacaklarını, bu daire ve 
idareler bütçelerindeki ödeneklerinden bloke ettirmek suretiyle tahakkuka bağlamaya yetkilidir. 
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Belediyelerin Borç Tahkim ve Terkin İşlemleri : 

MADDE 67. — Belediyelerin ve belediyelere bağh müessese ve işletmelerin 691 saydı Kanun ve 1376 
sayılı 1971 yıh Bütçe Kanununun 59 ncu maddesinin (a) fıkrası gereğince yapılan tahkimler sonunda doğan 
Hazineye olan borçlarının, 1312 sayılı Kanuna göre yapılacak mahsup işlemleri sonunda kalan kısımları 
terkin olunur. 

MADDE 68. — 6 . 12 . 1960 tarihli ve 154 saydı Kanunun 2, 3, 4, 5 ve 6 nci maddeleri uyarınca tah­
kime tabi tutularak, taksit ödemeleri 3 , 10 . 1963 tarih ve 347 sayılı Kanunla Kalkınma Planının 2 nci 5 
yıllık dönem sonunda başlaması kabul edilen borçlardan T, C. Merkez Bankasına yapılacak olan tediyele­
rin faiz ve anapara taksitleri için 1976 malî yılında öd eme yapılmaz ve bu süre için faiz yürütülmez. 

Sermaye Değişikliği ve Kâra İlişkin Hükümler : 

MADDE 69. — Kamu İktisadî Teşebbüslerinin yönetim veya müdürler veya genel kurullarınca onayla­
nan 1975 net kârlarıyle eski yıllar kârları ve fevkalâde ihtiyatlarından ödenmiş sermayelerine mahsup edilme­
yen ve Hazine hissesine isabet eden miktarları, bütçeye gelir ve yıllık yatırım ve finansman programları veya 
Genel Kurul kararları gereğince sermayelerine mahsup veya kendilerine ikraz edilmek üzere bütçeye ödenek 
veya gider kaydetmeye Maliye Bakanlığı yetkilidir. 

Tekel Genel Müdürlüğünün 1974 ve önceki bütçe yıllarından kalan istihsal vergisi borçlarıyle Tekel 
zamları fonuna olan borçlarını ve bunlarla ilgili gecikme zammı ve faizleri Tekel Genel Müdürlüğü Döner 
Sermayesine yapılan sermaye artırımına mahsup etmek için gerekli bütün işlemleri yapmaya ve bu işlemlerin 
gerçekleşmesi amacıyle yeterli meblâğı bütçede mevcut veya yeniden açılacak tertiplere gelir, ödenek ve 
gider kaydettirmeye Maliye Bakanı yetkilidir. 

MADDE 70. — Kamu ortaklarının ve iştiraklerinin yeniden düzenleme tedbirlerini gerçekleştirmek, 
sermaye artırımlarına katılmak, yatırım ve finansman projelerinin gereklerini yerine getirmek amaçlarıyle; 

a) Hazinece sermaye artırımlarına katılınmasına ve her türlü sermaye paylarının satınahnmasına; 
b) Hazinenin ve Kamu İktisadî Teşebbüslerinin sermaye paylarını diğer Kamu İktisadî Teşebbüslerine 

devrettirmeye ve onlar tarafından da devraldumaya; 

c) Kamu İktisadî Teşebbüslerine Hazinece ikraz edilen meblâğları yıllık yatırım ve finansman progra­
mına uygun olarak teşebbüslerin ödenmemiş sermayelerine mahsup etmeye veya vadelerini uzatmaya, 

d) Bu işlemlerin gerçekleşmesi amacıyle gerekli meblâğı, niteliğine göre bütçeye gelir veya ödenek 
ve gider kaydettirmeye, 

Maliye Bakam yetkilidir. 

MADDE 71. — Sermayeleri tespit edilen limite ulaştıktan sonra elde edilen kârlar hakkında ne şekilde 
işlem yapılacağına dair kanunlarında bir hüküm bulunmayan genel ve katma bütçeli dairelere bağh döner 
sermayeli işletmelerin sermaye fazlası gelirlerini genel bütçeye gelir kaydettirmeye Maliye Bakanı yetkilidir. 

MADDE 72. — a) Anonim şirket statüsündeki Kamu İktisadî Teşebbüslerinin % 49 hisse oranına ka­
dar olan kısmının hisse senetlerinin rayiç bedelleri üzerinden üçüncü şahıslara devredilmesine Bakanlar Ku­
rulunca karar verilebilir. 

b) İktisadî Devlet Teşekküllerinin müesseselerini anonim şirket statüsüne geçirmeye ve bunların % 49 
hisse oranına kadar olan kısmın hisse senetlerinin rayiç bedelleri üzerinden üçüncü şahıslara devredilmesine 
Bakanlar Kurulunca karar verilebilir. 

c) Yukardakı fıkralar kapsamına giren ortaklıkların sermayelerinin artırılmasına ve artan sermayenin 
üçüncü şahıslara satılmasına Bakanlar Kurulu yetkilidir. 

d) Üçüncü şahıslara devredilen hisse senetlerine % 8 kâr garantisi Maliye Bakanlığı Bütçesinin (930 
Malî Transferler) Programı (09 Diğer Malî Transferler) Alt programı (310 Kâr Garantisi Giderlerini kar­
şılama Fonu) harcama kaleminden ödenir. 
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Hazine ve Kamu Kuruluşlarına Ait Diğer Hükümler : 

MADDE 73. — Devlet Yatırım Bankası Kanununun 2 nci maddesi dışında kalan Kamu İktisadî Teşebbüs­
lerini, yıllık yatırım ve finansman programında öngörülen yatırımlarının finansmanı için Devlet Yatırım 
Bankasının yatırım ve işletme kredilerinden yararland ırmaya Maliye Bakanı yetkilidir. 

MADDE 74. — a) İktisadî Devlet Teşekküllerinin ve diğer Kamu İktisadî Teşebbüslerinin geçmiş yıl­
larda ve 1976 malî yılında birbirlerine, genel bütçeye dahil daireler ve katma bütçeli idarelere, Hazineye, 
Devlet Yatırım Bankasına ve T. C. Merkez Bankasına olan her çeşit borç ve alacakları ile dış borçlarına 
nakden veya hesaben tahsil veya tediye etmeye veya ettirmeye, bu işlemler sonuçlarını gereğine göre büt­
çeye gelir ve mevcut veya yeniden açılacak tertiplere yeteri kadar ödenek ve gider kaydetmeye, 

b) 6 . 12 . 1960 tarihli ve 154 sayılı, 12 . 6 . 1963j tarihli ve 350 sayılı ve 26 . 7 . 1965 tarihli ve 691 
sayılı, 22 . 5 . 1975 gün ve 1902 sayılı tahkim kanunları ile 5 . 9 . 1963 tarihli ve 325 sayılı Kanun ye 
441 sayılı Devlet Yatırım Bankası Kanununun 27 nci maddesi gereğince doğan Hazine borç ve alacaklarını, 
yukarıdaki mahsup işlemlerinin yapılabilmesi için yahut yıllık yatırım ve finansman programının gereği ola­
rak ya da küçük meblâğların hesaplardan tasfiyesi am acıyîe kısmen veya tamamen erken tahsil ve ödemeye, 

Maliye Bakanı yetkilidir, 
c) (b) fıkrasında sözü geçen tahkim kanunları do lasıyle Hazinenin kamu kuruluşlarına olan borçları 

Devlet iç istikraz tahvilleri verilmek suretiyle tasfiye olunur. Bunlar için de geçmiş yıllar vadelerine ait 
faiz ödemesi yapılmaz ve bu fıkra gereğince yapılacak mahsup işlemleri sonuçlarının gelir, ödenek ve gider 
kaydının yapılmasında yukarıdaki (a) fıkrası hükümleri uygulanır. 

d) (b) fıkrasında sözü edilen tahkim kanunları uyarınca yapılan erken ödeme ve mahsup işlemleri faiz­
siz olarak yürütülür. Bu işlemler için geçmiş yıllar vadelerine ait faiz ödemesi yapılmaz ve bu kanunların 
uygulanmasından ötürü Hazineye borçlu olan kuramlardan da faiz aranmaz. 

MADDE 75. — Maliye Bakanı, Kamu İktisadî Teşebbüslerinin yıllık yatırım ve finansman programı­
nın uygulanmasını ve realize edilmesini sağlamak amacıyle; 

a) Birbirlerine ifa ettikleri hizmet ve sattıkları mal karşılığı doğacak alacakları mukabilinde yapılacak 
ödemelerin şekil ve zamanını tespite, mahsuben ödeme esaslarını vazetmeye, bütçe ödeneklerini en etkin 
şekilde kullanmak üzere tedbîrler almaya, 

b) Malî işlemlerinin tamamım, borçlanma ve borç ödeme imkânlarını incelemeye ve alınacak sonuçlara 
göre gerekli değişiklikleri yapmaya, 

c) Yatırım programına uygun harcama yapmayan teşebbüslerin bütçe ödeneklerini kesmeye, 
Yetkilidir. 

MADDE 76. — Türkiye Cumhuriyeti Karayolları ve Devlet Su İşleri Genel Müdürlüklerinin dış borç­
ları, Maliye Bakanlığı Bütçesinin (950) kod numaralı (Borç ödemeleri) programının (02) kod numaralı (Dış 
Devlet Borçları) aitprograınının ilgili faaliyet, harcama kalemine konulan ödenekten karşılanır. 

MADDE 77. — Türk Parası Kıymetini Koruma hakkındaki 18 sayılı Kararın 4 ncü maddesi ile tesis edilen 
«Özel Hesakı»ın tasfiyesi beklenmeksizin, malî yıl sonunda bu hesap bakiyesinden Maliye Bakanlığı ve T. C. 
Merkez Bankası arasında mutabık kalınacak miktar bütçeye gelir kaydedilir. 

MADDE 78. — Türk Parası Kıymetini Koruma hakkındaki 18 sayılı Kararın 3 ncü maddesi ile tesis edi­
len «Kambiyo eşitlendirme fonu»nda toplanan meblâğ, malî yıl sonunda bütçeye gelir kaydedilir. Bu meblâğ 
T. C. Merkez Bankası kârları arasında gösterilmez. 

MADDE 79. — Genel bütçeye dahil dairelerle, katma bütçeli idareler bütçelerinde Kamu İktisadî Teşeb­
büslerine yapılacak «İktisadî transferler ve yardımlar» 8 . 6 . 1 9 5 9 tarihli ve 7338 sayılı Kanunun üçüncü mad­
desi hükmünden yararlanır. 

MADDE 80. — Maliye Bakanlığı Bütçesinin (920 - İktisadî transferler ve yardımlar) programı (01) alt-
programınm (görev zararlan fonu) faaliyetindeki ödenekten, 1975 ve daha önceki yıllarda tahassül eden görev 
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zararları ile 1976 yılında ortaya çıkacak görev zararlarını, ilgili Kamu İktisadî Teşebbüslerine ödemeye ve bu 
ödeneği yeteri kadar artırmaya Maliye Bakanı yetkilidir. 

MADDE 81. — Hükümet tarafından destekleme alımları ile görevlendirilecek Kamu İktisadî Teşebbüsle­
rinin bu görevleri nedeniyle gerekli finansman ihtiyaçları için çıkarılacak bonolara Hazine kefaleti vermeye Ma­
liye Bakanı yetkilidir. 

DÖRDÜNCÜ KISIM : Çeşitli hükümler : 

Köy İşleri Bakanlığının Yapım İşleri : 

MADDE 82. — Köy İşleri Bakanlığının Kuruluş Kanunu çıkıncaya kadar; 
a) İçmesuları yapımında, 6200 sayıh Devlet Su İşleri Kuruluş ve Görevleri Kanununun yapım, bakım, sa­

tmalına, harcama ve muameleleri ile ilgili hükümlerinin, 
b) Köy yolları yapımında, 5539 sayıh Karayolları Genel Müdürlüğü Kuruluş ve Görevleri Kanununun 

1737 sayılı Kanunla yürürlükten kaldırılan köy yolları ile ilgili 14 ve 17 nci maddeleri ve aynı kanunun ya­
pım, bakım, satmalına, harcama ve muameleleri ile ilgili yetki ve hükümlerinin, 

Uygulanmasına Köy İşleri Bakanlığınca devam olunur. 

Jandarma Genel Komutanlığı Lojmanları : 

MADDE 83. — Millî Savunma Bakanlığına muhassas lojmanların bakım, onarım, idame ve muhafazala­
rına dair olan 29 . 12 . 1960 tarihli ve 190 sayılı Kanun, Jandarma Genel Komutanlığı Teşkilâtı için de uygula­
nır. 

Kesinhesap ve Mahsup Süresi : 

MADDE 84. — Malî yıla ilişkin olarak 1050 sayılı Muhasebei Umumiye Kanununun 100 ncü maddesi 
uyarınca düzeıüenecek Kesinhesap Kanun tasarısının eki masraf cetvelleri harcama kalemleri (Yüzler) düze­
yinde tertip olunur. 

Muhasebei Umumiye Kanununun 108 nci maddesinde merkez için belli edilen mahsup süresi malî yılın 
6 nci ayı sonunda biter. 

Bursların Krediye Dönüştürülmesi : 

MADDE 85. — Maliye Bakanı, genel bütçeye dahil dairelerle katma bütçeli idarelerin bütçelerinde yer 
alan yurt içi yükseköğrenim bursları ile ilgili ödenekleri, bunların krediye dönüştürülerek, tahsisini sağlamak 
amacı ile, Kredi ve Yurtlar Kurumu Genel Müdürlüğüne devrettirmeye yetkilidir. 

Kredi ve Yurtlar Kurumu Genel Müdürlüğü, devraldığı bu ödeneklerin kullanımında ilgili kuruluşların tali­
matına uyar. 

Bu şekilde verilecek öğrenim kredilerinde, adı geçen kurumca uygulanmakta olan miktarlar esas alınır. 
Bu Kanunun yürürlüğe girmesinden önce bağlanan burslar, ancak ilgilinin isteği üzerine krediye dönüştü­

rülür. 
Bu madde hükmü Kamu İktisadî Teşebbüsleri için de uygulanabilir. 

Silâhlı Kuvvetlerin Vergi Muafiyeti : 

MADDE 86. — 1976 malî yılı içinde, gümrük giriş tarife cetvelinin (27,09) pozisyonuna giren ham petro­
lün Millî Savunma Bakanlığı, Jandarma Genel Komutanlığı ve Millî İstihbarat Teşkilâtı ihtiyaçları için ya­
bancı ülkelerden ithal edilen veya yerli ham petrolden istihsal olunan ve gümrük giriş tarife cetvelinin (27,10) 
pozisyonuna giren akaryakıt ve madenî yağların Millî Savunma Bakanlığı, Jandarma Genel Komutanlığı ve 
Millî İstihbarat Teşkilâtı ihtiyaçları için yabancı ülkelerden ithal edilen veya yerli ham petrolden istihsal olu­
nan ve gümrük giriş tarife Cetvelinin (27,10) pozisyonuna giren akaryakıt ve madenî yağların Millî Savunma Ba­
kanlığı, Jandarma Genel Komutanlığı ve Millî İstihbarat Teşkilâtına teslimi; Gümrük Vergisi, Belediye Hissesi, 
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Damga Vergisi, Rıhtım Resmi, ithalde ve dahilde alman istihsal vergileri ile Hazineye, katma bütçeli idarelere, 
öze! idare ve belediyelere ait her türlü vergi, resim, harç, zam ve ardiye ücretlerinden müstesnadır. 

(27,10) Gümrük Tarife Pozisyonuna giren akaryakıt ve madenî yağlar Millî Savunma Bakanlığı, Jandarma 
Genel Komutanlığı ve Millî İstihbarat Teşkilâtı ihtiyaçI an için adı geçen kuruluşlara veya onların göstereceği 
lüzum üzerine akaryakıt ikmalini yapan müesseselere 1 nci fıkradaki istisna esasları çerçevesinde teslim edilir. 

Ancak, Millî Savunma Bakanlığı, Jandarma Genel Komutanlığı ve Millî İstihbarat Teşkilâtı ihtiyaçlan 
için muaf en ithal olunan ham petrolden elde edilen ürünlerin ciheti askeriye ve Millî İstihbarat Teşkilâtına tahsis 
olunmayan kısmı yakandaki, istisnadan faydaüanamaz. 

Silâhlı Kuvvetlerin (Jandarma dahil) savunma hizmetlerinin yürütülmesi için yurt dışından ithali zorunlu 
bulunan savaş silâh, araç, makine ve teçhizatı ile malzemelerinin yapılmış ve yapılacak dış alımları bu madde­
nin birinci fıkrasında yazılı vergi ve resimlere tabi değildir. 

Gümrük Muhafaza Teşkilâtı ihtiyacı için Gümrük ve Tekel Bakanlığınca dış memleketlerden satınalına-
cak silâh, makine, jeneratör, telsiz, radar ve muhabere cihazları, televizyon ve sistemlerine ait cihazlann, ses ve 
resim kaydedici cihaz ve bunların parça ve levazımatı 1976 malî yıh içinde gümrük vergi ve resimlerinden 
muaf olarak ithal olunur. 

Devlet Hesaplarındaki Kuruştu işlemler : 

MADDE 87. — Devletin her türlü gelir ve giderlerinin tarh, tahakkuk, tahsili ile emanetlerin hesaplama ve 
ödenmesinde lira kesirleri nazara alınmadan işlem yapılır. 

Pul yapıştırılmak suretiyle yapılan tahsilat bu hükmün dışında bırakılmıştır. 
Vergi dairelerince, 1 . 3 . 1975 tarihine kadar tahakkuk ettirilmiş ve tahsil edilmemiş anime alacaklarının 

lira kesirleri silinir. 
Bu konu ile ilgili olarak doğacak aksaklıkları gidermeye ve gerekli tedbirleri almaya Maliye Bakanı yetkilidir. 

Katma Bütçeli idareler : 

MADDE 88. — Bu Kanun hükümleri, kendi bütçe kanunlarında yer alan özel hükümler saklı kalmak kay-
dıyle, katma bütçeli idareler hakkında da uygulanır. 

Yol Yenileme Giderleri : 

MADDE 89. — 1381 sayılı Kanunun ek 4 ncü maddesinin (a) fıkrası uyarınca Ulaştırma Bakanlığı Bütçe­
sinde yer alması gereken yol yenileme, bakım ve onarını giderleri, 1976 yılında Maliye Bakanlığı Bütçesinde 
gösterilir. 

Malî Yılda Uygulanmayacak Kanun Hükümleri •; 

MADDE 90. — a) 31 . 8 . 1956 tarihli ve 6831 sayılı Orman Kanununun 13 ve 64 *ncü maddelerinin, 
her yıl Gıda - Tarım ve Hayvancdık Bakanlığı Bütçesine ve aynı Kanunun 35 nci maddesinin her yıl Orman 
Genel Müdürlüğü Bütçesine konulacak ödenek miktarına ait; 

b) 12 . 6 . 1937 tarih ve 3202 sayılı Ziraat Bankası Kanununda değişiklik yapılması hakkındaki 25.5.1955 
tarihli ve 6617 sayılı Kanunun 1 nci maddesinin (C) fıkrası; 

c) 9 . 6 . 1958 tarihli ve 7126 sayılı Sivil Müdafaa Kanununun 37 nci maddesinin (a) fıkrası; 
ç) 15 . 5 . 1957 tarihli ve 6964 sayılı Ziraat Odaları Kanununun geçici 3 ncü maddesi, 
d) 13 . 7 . 1956 tarihli ve 6802 sayılı Gider Vergileri Kanununun 66 nci maddesi ile bu maddeye yeni 

bir fıkra ekleyen 1137 sayılı Kanunun 21 nci maddesi; 
e) 18 . 2 . 1963 tarildi ve 197 sayılı Motorlu Kara Taşıttan Vergisi Kanununun 17 nci maddesi; 
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f) Korunmaya muhtaç çocuklar hakkında 24 . 5 . 1957 tarihli ve 6972 sayılı Kanunun 9 ncu maddesi; 
g) 5 . 1 . 1961 tarihli ve 222 sayılı İlköğretim ve Eğitim Kanununun 76 nci maddesinin (a) bendi; 
h) 10 . 5 . 1969 tarihli ve 1164 sayılı Arsa Ofisi Kanununun 5 nci maddesi; 
i) 6831 sayılı Orman Kanununun bazı maddelerinin değiştirilmesi ve bu Kanuna ek madde ile bir ge­

çici madde eklenmesine dair 20 . 6 , 1973 tarih ve 1744 sayılı Kanunun ek 3 ncü maddesinin (A) fıkrasının (d) 
bendi ile ek 4 ncü maddesi ve aym Kanunun 3 ncü maddesi ile eklenen 6831 sayılı Kanunun geçici 6 nci 
maddesi; 

Hükümleri 1976 bütçe yılında, bu Kanuna bağlı (A) işaretli cetvelin ilgili program, aitprogranı, faaliyet 
veya projelerine konulmuş ödenek miktarları dahilinde uygulanır. 

j) Muhafazasına lüzum kalmayan evrak ve vesaikin imha edilmesi hakkındaki 26 . 3 . 1956 tarihli ve 
6696 saydı Kanunun, 

(Adalet Bakanlığı, Maliye Bakanlığı, Gümrük ve Tekel Bakanlığı Gümrükler Genel Müdürlüğü, Ticaret 
Bakanlığı, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığının ilgili kurumları, Karayolları Genel Müdürlüğü, Ziraat Bankası 
Genel Müdürlüğü, Türkiye Ziraî Donatım Kurumu Merkez ve İller kuruluşları, Sosyal Sigortalar Kurumu 
île Yargıtay, Yüksek Hâkimler Kurulu, Adlî Tıp Meclisi ve T. C. Emekli Sandığı Genel Müdürlüğüne ait 
evrak ve vesaikin imhası 26 . 3 . 1956 tarihli tarihli ve 6696 sayılı Kanunun hükümlerine tabi ol­
maksızın hazırlanacak yönetmelikler esasları dairesinde yapılabilir.) 

k) Şehir içi konuşmalar dışında Ankara, İstanbul, İzmir ve diğer şehirlerde tesis edilen meccani telefon­
lara ait 876 sayılı Kanunun 7 nci ve bu maddeye ek 5 . 12 . 1928 tarihli ve 1366 sayılı; 13 . 12 . 1934 ta­
rihli ve 2609 saydı; 10 . 3 . 1930 tarihli ve 1569 sayılı; 16 . 4 . 1933 tarihli ve 2142 sayılı; 11 . 6 . 1933 ta­
rihli ve 2304 sayılı kanunlar ile 3054 sayılı Kanunun 7 nc i 3488 sayılı Kanunun 6 nci ve 1 . 5 .1930 tarihli ve 1601 
sayılı Kanunla değişik 1379 sayılı Kanunun 5 nci maddesi; 

1) 21 . 5 . 1955 tarihli ve 6623 sayılı Türk Hava Yolları Kanununun 6 nci maddesinin 2 nci fıkrası; 
m) 1050 sayılı Muhasebe! Umumiye Kanununun 31, 32, 37, 59 ve 92 nci maddeleri; 
n) 16 . 7 . 1945 tarihli ve 4792 sayılı İşçi Sigortalan Kurumu Kanununun, 344 sayılı Kanunla değişik 

20 nci maddesinin (b) fıkrasında ifade edilen tahvillere yatırılacak yedek akçeler için maddede öngörülen 
% 40'lık limit; 

o) 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun 199 ncu maddesi; 
p) 9 . 3 . 1973 gün ve 1571 sayılı bazı tekel maddeleri fiyatlanna yapılan zamlardan elde edilen hâsılatın 

T. C. Merkez Bankasında açılacak bir deprem fonu hesabında toplanmasına dair Kanunun 1 nci maddesi; 

r) 28 . 4 . 1972 gün ve 1581 sayılı Tarım Kredi Kooperatifleri ve Birlikleri Kanununun geçici 5 nci 
maddesi; 

s) 5 . 4 . 1973 tarih ve 1702 sayılı Kanunun 8 nci maddesinin (a) fıkrası; 
ş) 1757 sayılı Toprak ve Tarım Reformu Kanununun 201 nci maddesinin 2 nci fıkrasının (b) bendi; 
t) 23 . 2 . 1963 gün ve 196 sayılı Dış Seyahat Harcamalan Vergisi Kanunu; 
Hükümleri 1976 yılında uygulanmaz. 
772 sayılı Çarşı ve Mahalle Bekçileri Kanununun 1 nci maddesinin son fıkrası, 13, 21 ve 44 ncü madde­

leri ile bu Kanuna 920 sayılı Kanun ile eklenen ek madde 1976 malî yılı için uygulanmaz. 

MADDE 91. — 1487 sayılı Boğaziçi Üniversitesi Kuruluş Kanunundaki malî hükümler 28 . 2 . 1977 
tarihine kadar yürürlüktedir. 
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Yürürlük ve Yürütme : 

MADDE 92. — Bu Kanun 1 . 3 . 1976 tarihinde yürürlüğe girer. 

MADDE 93. — Bu Kanunun, 

a) Kendi Meclisleri ile ilgili hükümlerini Cumhuri yet Senatosu ve Millet Meclisi Başkanları, 
b) Cumhurbaşkanlığı, Sayıştay Başkanlığı ile ilgili hükümlerini, Cumhuriyet Senatosu ve Mîllet Meclisi 

Başkanları, 
c) Diğer hükümlerini Maliye Bakam, 
Yürütür. 

BU KANUNA AİT TUTANAKLAR 

Millet Meclisi Cumhuriyet Senatosu Millet Meclisi 
Cilt Birleşim Sayfa Cilt Birleşim Sayfa Cilt Birleşim Sayfa 

30 2,4:106 14 56 1050 
31 119:284 15 57 4:119 
32 288:439 58 166:305,316:319 
33 442:599 59 322:431 
34 603:745 60 435:573 
35 4:202 61 601:728 
36 204:363 16 62 3:145 
37 366:503 63 154:284 
38 509:667 64 288:399 
39 670:743,751:752 65 443:587 

17 66 3:130 
- 67 133:264 

68 274:566 
69 569:618,619:622 

I - Gerekçeli 235 S. Sayılı basmayazı Millet Meclisinin 57 nci Birleşimine, 515 S. Sayılı basmayazı 
Cumhuriyet Senatosunun 30 ncu Birleşim tutanağına bağlıdır. 

II - Bu kanunu Bütçe Karma Komisyonu görüşmüştür, 
III - Esas No. : 1/363 


